

## GÜZEL YARINLARI

# BUGÜNDEN ADIM ADIM KURACAĞIZ

(MYK BİLDİRİSİ)

•Yurdumuzun içine itildiği ekonomik, toplumsal ve siyasal bunalım, yakın tarihimizde benzeri görülmemiş bir biçimde yoğunlaşmaktadır. Küçük bir azınlığın zararları, karaborsayla, vurgunlar ve yolsuzluklarla yüz milyonları, milyarları kasalarına doldurabilmesi için emekçi halkımız eskisinden de büyük bir yoksulluğa itilmektedir.

•Çalışabilecek durumdaki her beş kişiden en az biri işsizken, patronlar yeni bir saldırıya geçmişlerdir. Büyük fabrikatörlerin ilan ettikleri lokavtlar, işçiler için düzenledikleri kara listeler ve girişilen işten çıkartmalarla, yeni onbinler işsizler ordusuna eklenmektedir. Büyük sermaye sırtını Milliyetçi Cephe iktidarına dayayarak, yokuşa ve açlığa rağmen çok uzun bir süreden beri devam eden grev ve direnişleri kırmak için var gücüyle saldırmaktadır.

•Gericiлик ve faşizm, uzun, zorlu mücadeleler sonunda kazanılmış demokratik hak ve özgürlükleri yoketmek için baskı ve terörü trmandırmaktadır.

•Üreten, çalışıp emeğiyle geçinen, öz-gür, mutlu, kardeşçe bir yaşam isteyen; bağımsız ve onurlu bir Türkiye'yi özleyen halkımız, bu çok yönlü sömür ve zulüm altında bunalmış durumdadır.

•Ancak, özü bakımından bir sömürü ve zulüm sistemi olan kapitalizm devam ettikçe, işçi ve emekçileri bunalan tertler, sorunlar temelli çözümlere kavuşturulmaya cahtır. Türkiye'de geri ve emperyalizme bağımlı kapitalist düzen son bulmadıkça sorunlara köklü çözüm bulunamaz.

•Ekonomik sistem ve siyasal iktidar sorununun önemi, yalnız genel yurt sorunlarına ilişkin değildir. Yerel yönetim organlarının görev alanı içine giren sorunlarımız için de durum aynıdır.

•Ancak ister yurt sorunları olsun, ister yerel sorunlar olsun, bütün temel sorunların, hastalıklarının yalnız ve yalnız sosyalist düzen içinde gerçek çözümlere kavuşabilecek olması, sosyalizmi kurabilecek bir döneme gelinceye kadar yapabileceğimiz hiçbir şey olmadığının anlamına gelmez. İşçi ve emekçilerin kurtuluşunun, iyi ve mutlu bir

yaşama kavuşmalarının siyasal iktidarın sömürücü, işbirlikçi güçlerin elinden alınmasına bağlılığı, güncel ve ivedi hedefler için mücadele gerekliliğini ortadan kaldırmaz.

•Tam tersine; yarınlar ancak bugünden kurulabilir. Daha ileri ve büyük hedeflere ulaşabilmesi, önmüzdde duran görevlerin yerine getirilmesine, böylece bilincin, örgütlenmenin, kararlılığın pekiştirilmesine bağlıdır. Tek tek şehirdeki, kasabadaki, köydeki sığınmaların, sömürünün, yolsuzlukların kavranması, ülke çapında dönen dolapların, sömürüye dayanan ivedinin kavranması yardımcı olur. Yerel yönetimlerin demokratikleştirilmesi yolunda sağlanan başarılar, her alanda Türkiye'nin demokratikleştirilmesi için olanaklar yaratır.

•Kıscacın, işçi ve emekçi kitlelerin yaşam koşullarını bir ölçüde de olsa düzeltebilecek, demokratik hak ve özgürlüklerin korunup geliştirilmesini sağlayabilecek, işçi ve emekçilerin bilinçlenip örgütlenmelerini hızlandırabilecek her adım büyük bir önem taşımaktadır.

•Belediyeler ve öteki yerel yönetim organları çalışan kitlelerin günlük çıkarlarının savunulması ve ülkenin demokratikleştirilmesi için ileri adımlar atılması yönünden büyük bir potansiyle sahiptir. Çeşitli ülkelerdeki deneyler ve doğrudan doğruya yakın yıllarda yerel meclislere seçilen Türkiye İşçi Partililerinin kendi öz deneyleri bu görüşü desteklemekte, yerel sorunlara ve yerel yönetim organlarına büyük önem verilmesini gerekli kılmaktadır. Ayrıca yerel yönetimlerde edinilen deneyimlerin, ileride kazanılacak siyasal iktidar için taşıdığı önem her alanda kendini göstermektedir.

•Yerel yönetim organlarında yer alacak kişilerin belli olacağı 11 Aralık 1977 seçimleri yaklaşıca, bir yandan AP ve diğer Milliyetçi Cephe Partileri, öte yandan CHP, seçimden taşıdığı anlamı çarpıtılmak için ellelinden geleni yapmaktadırlar.

•AP ve ortakları 11 Aralık seçimlerinde alacakları oylarla, 2,5 yıllık iktidarlara döneminde aldıkları ağır zam kararlarını, yaratıkları terör ortamını, saldırı ve cinayetleri, işçi ve köylülere onaylatmak istiyorlar. İşçileri, köylülere, emekçileri, yurdumuzu emper-

yalist kuruluşlara daha da bağımlı hale getirmelerinin sorumluluğuna ortak etmek istiyorlar. Yuze yakın gencin, işçinin, öğretmenin öldürülmesinin ve yüzlerce kişinin yaralanıp, saldırıya uğramasının baş sorumlusu Milliyetçi Cephe, sanık sandalyesine oturmakta kurtulma peşindedir. Emperyalizmin uydusu, ırkçı, şöven milliyetçi politikanın izleyicisi Milliyetçi Cephe, bu seçimlerle Anayasa dışı tutumunu, işbirlikçiliğini onaylatmak istiyor.

•CHP ise 11 Aralık seçimlerine kendisi ile AP arasındaki bir referandum görünümü vermeye kalkışmaktadır. Ortaya gene ya CHP, ya faşizm korkutmacasıyla çıkmaktadır. CHP Genel Merkezinin izlediği politikanın faşizmin karşısına dikilmek yerine, anti-faşist güçleri zayıflatmak olduğu artık iyice açığa çıkmıştır.

•Yerel yönetimleri, işçi ve emekçilerin çıkarlarının savunulması ve özgür, mutlu bir Türkiye kurmanın hazırlık alanları olarak değerlendirmenin tek yolu Türkiye İşçi Partisi'nin safında yer almaktır.

•Faşizme karşı «dur!..» diyebilmenin, en azından onun kadar disiplinli, sistemli ve örgütlü bir mücadeleyle faşist güçleri püsürtebilmenin tek yolu, Türkiye İşçi Partisi'nin safında yer almaktır.

•CHP'nin, kişisel çabalarıyla belediyelerde halktan yana bazı adımlar atabilen üyelerini bile hemen tasfiye eden, uzlaşmacı, pasif tutumuna karşı çıkmamızın, kararlı, inançlı bir politikaya fırsat tanımamızın yolu, Türkiye İşçi Partisi'nin safında yer almaktır. 1965-1969 yılları arasında 15 Türkiye İşçi Partilinin verdiği mücadeleyi bugün 214 milletvekiliyle veremiyen, halk kitlelerini, kendi çıkarlarını, demokrasiyi savunmak için mücadele eden alıkoyan CHP'yi, yalnız bırakmaktır.

•Milliyetçi Cepheyi halk düşmanı politikasıyla başbaşa boğulmaya bırakalım.

•Küskünlük ve umut kırıklığının yerine bilimsel sosyalizmi; tutarlı, kararlı, disiplinli Türkiye İşçi Partisi'ni koyalım.

•11 Aralık'ta gericilığın, faşizmin, burjuvazinin yüzüne işçi ve emekçilerin şamarını vuracağız. Güzel yarınları bugünden adım adım kuracağız.

## Antakya'da Faşizmi ve Pahallılığı Protesto Toplantısı Yapıldı

Tüm yurtta sürdürülen faşizmi ve pahallılığı protesto toplantısı 30.10.1977 pazar günü Antakya'da yapıldı.

İki siyasi parti ve yedi demokratik kültür örgütünün temsilcileri tarafından düzenlenen toplantıda TIP ve TSİP temsilcileri MC'nin faşist baskı ve terörüne karşı uzun vadeli güç ve eylem birliğinin önemini dile getirdiler.

TIP İl Başkanı Süleyman Galloğlu'nun dünyada ve Türkiye'de başmızlık ve demokrasî mücadelesinde tehit düşüncelerine karşın dayanışma daveti ile başlayan toplantı yine Süleyman Galloğlu'nun açış konuşması ile devam etmiştir.

Daha sonra örgütlerin temsilcilerinin konuşmaları ile devam eden toplantıda, TÖB-DER şube başkanı Ahmet Erdem 2. MC'nin öğretmene yaptığı baskı ve terörün isim ve örnekler vererek anlatmıştır.

Daha sonra söz alan TÖB-DER temsilcisi Kemal Şat memurlar, faşizm ve 2. MC'nin memurları yüzüne anti-demokratik uygulamalarını dile getirmiştir.

Armutlu Halk Derneği adına söz alan Reşit Duran rakamlarla yabancısı sermaye sömürsüdü anlatmıştır.

Altınöz Halkevi temsilcisi köylülüğün sıkıntılarını ve yapılmaması gerektiğini anlattıktan sonra 2. MC'nin köylüye yönelik politikasının iç yüzünü sergilemiştir.

İçli Kültür Derneği Şube Başkanı Yalçın Kavvasoğlu 2. MC'nin kültür düşmanlığını anlattıktan sonra genel olarak faşizm ve kültür üzerine konuşmuş, dörpün, sanat ve kültür alanında faşizme karşı verilecek mücadelesini önemli vurgulamıştır.

TSİP il sekreteri Ali Biçer somut örnekler ve 2. MC'nin uygulamalarını anlatmıştır.

Duruşulu Halk Derneği temsilcisi Fadıl Altınöz ve Yolancı Halk Derneği temsilcisi İbrahim İdem'den sonra söz alan TIP il sekreteri Nurettin Yakar da toplantının uzun ve kısa vadeli önemini anlatmıştır.

Emperyalizmle bölünmüşlüğü burjuvazinin ve onun siyasi temsilcisi 2. MC'nin plan ve hesaplarını sergilemiştir. Tüm anti-faşist güçlerin mücadelesinin önemini dile getirdikten ve anti-faşist mücadelenin zaafı ve bu zaafının giderilmesi üzerinde durduktan sonra anti-faşist mücadelenin kısa ve uzun dönemli platformunu çizerek konuşmasını bitirmiştir.

İçli Kültür Korosunun ve mahalli ozanların katıldığı ve devrimci şirirleri okunduğu toplantı:

Yasasın güç ve eylem birliği,  
Kahrolsun Faşizm  
Bağmız Türkiye  
Kahrolsun sövünmez sloganları ve pankartları ile stajemisi, tikim tikim delan si-nema salonu ve salon dışında kalabalık bir kitle tarafından izlenmiştir.

Toplantıya demokratik güçlerimize eylem birliği alanında daha ileri adımları atabileceklerini dost ve doğmana göstermiştir.

### SÜLEYMAN GALLOĞLU TARAFINDAN YAPILAN AÇIŞ KONUŞMASI

7 Demokratik kuruluşun düzenlediği Faşizmi ve pahallılığı protesto toplantımıza hoş geldiniz.

Bu toplantının anlamı sadece Faşizmi ve Pahallılığı protesto etmek değildir.

Bir yandan aramızdaki dayanışma ruhuyla faşizm ve onun diğer yüzü emperyalizme karşı ortak mücadelemizi kapitalizme birliği açık ve canlı olarak ortaya koymak, diğer yandan daha ileri mücadelemize bu birlik ve dayanışmanın verdiği güç ve coşku içinde ulaşmaktır.

Hepimiz arasında bu birliği temelleri vardır. Faşizm ve emperyalizm hepimizin ortak düşmanıdır.

Burada toplanmakla Milliyetçi Cephenin temsil ettiği işbirlikçi faşist güçlere karşı mücadeleyi tek tek ayrı ayrı örgütler planında sürdürdüğümüzden geçen bir birlik ve dayanışma anlayışı içinde yürütmemiz anlam-kün olduğunu bu yolda daha ileri adımların başarılabileceğini dost ve doğmana göstermiş oluyoruz.

Çünkü ihtiyacımız olan birleşik mücadele hareketi, sürekliliği olan tek tek somut eylemler için oluşturulup ömrü bu eylemlere sınırlı olmayan bir harekettir.

Faşizme karşı güç ve eylem birliği, harekete katılan çeşitli kuruluşların kendi varlıklarını ve çalışmalarını sürdürdüğü, ancak faşizme karşı birleşik hareketin kitleli ve eş güdümlü olmasının sağlanabilirdiği bir harekettir.

İhtiyacımız olan güç birliği, ileri biçimi- ni alabilmesi süre içinde günaçta acil görevleri bir öçüde de olsa karşılayabilm, içinde bulunduğumuz durumun ciddiyetine uygun, dağılımlı bir sakıncasızın süratle a-zaltılması başarılabilir bir güçtür.

Bu toplantımız güç ve işbirliği yolunda atılmış bir adımdır. Her ileri adım faşizme ve emperyalizme karşı birleşik hareketi yurt çapında örgütlemeye kazanılacak başarının bir parçasıdır.

Her başarı, demokratik güçleri tümüyle daha güçlü kuraacak, emperyalizmin ve faşizmin geriletilmesini ve giderek toplu yaşamızın güç edilmesi yolunda yeni adımlar için olanak sağlayacaktır.

Emperyalizme ve faşizme karşı bağmızlık demokrasi mücadelesi işçi sınıfı mücadelesi eksenli etrafında verilecek uzun, sürekli bir mücadeledir. Uprında sürekli, tartışılabilir, sürekli geliştirilebilir bir hareket, zaferi ulaşmamıza güne kadar azımla sürdürebileceğimize biriktirir. Yasasın faşizme ve emperyalizme karşı örgütlü birleşik mücadelemiz.

Kahrolsun faşizm.

# Partimiz Yerel Seçimlere Etkin Bir Şekilde Katılıyor

Tüm emekçi kitlelerin hak ve çıkarlarını yılmaz savunucusu olan işçi sınıfımızın bilimsel sosyalist partisi Türkiye İşçi Partisi 11 Aralık seçimlerine bütün örgütleriyle katılmaktadır. Türkiye İşçi Partisi yer seçimlerinde 10 belediye başkan adayı ile 50 ilçede belediye meclisi ve 171 ilçe de il genel meclisi seçimlerinde yer almaktadır.

İşçi sınıfımız ve emekçi kitleler bu seçimlerde de yine şya MC ya CHP, seçmeni yapmaya zorlanıyor. Emekçi seçmenimize şanta- altında o kullanan demokrasizme buralıkamlık isteniyor.

Oysa 6 Hazirandan sonra görülmüştür

ki MC'ye karşı mücadele, faşizme karşı mücadele ne dar parlamen'o kulislerinde yürütülen taktiklerle ne de büyük burjuvaziyeye tam olarak teslim olmakla başarıya ulaşamaz. MC'ye karşı durmak işçi sınıfımızın emekçi kitlelerinin örgütlü mücadelesini geliştirmeye ve bu yönde hareket çekmekle mümkündür.

Demokrasi mücadelesi işçi emekçi kitlelerin direnişli ile başarıya ulaşacaktır. 11 Aralıkta kullanan oylar bu direnişin daha güçlendirilmesini sağlanabilir. Türkiye İşçi Partisine verilen her oylar emperyalizme ve faşizme karşı sivil bir umurku demektir.

## Bilelim ki yarımların kurucusu ve güvencesi biz işçileriz, partimizdir

Toplu sözleşme, grav sendika hakkımız, siyasi örgütlenme hakkımız, tüm demokratik hak ve özgürlüklerimiz yok etmek istiyorlar.

Arkaadılar, öntümüzdeki seçimler yerel yönetimler için yapılacak seçimlerdir. Yönelim yönetimler demokrek ilerici sosyalist içerik kazanması, bu üfürda mücadele genel olarak demokrasi ve demokratik özgürlüklerin haklarını yükseltmesini mücadelesinde büyük bir öneme sahiptir. Hemen etrafımıza saran, içinde hoşnutumuz yok, su, elektrik, taşıt sağlık sorunları ve benzerleri için kitlese birleşik mücadele birliği zaman erelenemeyecek taleplerin ilzci-yaçların mücadelesidir.

Bununla birlikte, yerel seçimler biz işçiler için daha hayati bir anlam taşıyor. Söz konusu hayatıyet yukarıda belirtmişiz gibi il ölkemizin yapıldığı buruladın demokrasinin tehlikeye düşürülmesinden ileri geliyor.

Demokrat ve sol halk kitlelerinin desteği alan CHP demokrasizme mücadelesini gerçekleri yapıyor yapmıyor. Ama şaş-

## Genel Başkan Sovyetler Birliğinde Döndü

Sovyetler Birliği Barış Komitesi tarafından Ekim Devrim'inin 60. yıldönümü törenleri izlemek üzere SSCB'ne davet edilmiş olan Genel Başkan Behice Boran, 16 günlük gezisini tamamlanarak yurda döndü.

Genel Başkan Boran ile beraber SSCB'ye davet edilmiş olan Genel Sekreter Nihat Sarğın, 6 Kasım toplantısına katılmak üzere daha önce dönmüştü.

Genel Başkan Boran, 6 Kasım günü çeşitli ülkelerin işçi sınıfı partilerinin temsilcilerinin katıldığı toplantıya uzun konuşma yapmıştır. Genel Başkan Boran'ın bu toplantıda yaptığı konuşma SİKP Merkez Yayın organı Pravda gazetesinde de yayınlandı.

11 Kasım günü yurda dönen Genel Başkan Behice Boran'ı Yeşilköy havaalanında partillerden oluşan kalabalık bir kitle karşıladı. Genel Başkanımız sosyalist Türkiye sloganlarıyla karşılayan İstanbul İl Örgütünü üyeleri, kendisine yüzlerce kırmızı karanfil sundu. Daha sonra otobüs ve otomobile binen olan büyük bir keseyi uğurladı. İstanbul İl Merkezine gelen Genel Başkan Boran, burada partilere gez izlenimlerini anlattı.

mayoruz ve yine biz işçiler biliyoruz ki demokrasi mücadelesi kapitalizme emperyalizme mücadeleden ayrılmaz.

CHP yerli ve yabancı sermayeye ulaştığı içindir ki tek başına yeterli, kalite demokrasi mücadelesi veremiyor, verememektedir. Demokrasi için, bağmızlık için mücadelesinin güvencesi işçi sınıfımız ve onun siyasi örgütü Türkiye İşçi Partisidir. Çünkü TIP kapitalizme, emperyalizme ulaşmayan tek partidir.

İçli arkadaş, halkımıza yöneltilen sefalet, acık ve kanlı boyunduruk tehlikesine karşı güçlerimizimiz partimiz etrafında birleştirilm.

Bağmızlık demokrasi sosyalizm bayrağını yükseltelim.

Faşizme karşı demokrasinin gücünü patronların beylerini karşısına dikelim.

Bilelim ki yarımların kurucusu ve güvencesi biz işçileriz, partimizdir.

Gün, demokrasi hattı üzerinde birlik mücadelesine dayanmıştır.

İşçi sınıfımıza selam.

Selam Türkiyeyimizin aydınlık geleceğine.

## Adana İlimiz 2. Kuruluş Yılı Dönümünü Kutladı

13.11.1977 tarihinde Adana İlimizin kuruluşunun ikinci yılını kutlama toplantısına 600'ün üzerinde işçi emekçi aydın, memur ve çeşitli demokratik kuruluşların temsilcileri katıldı.

İl başkanı Ceyhan CAN'ın faşizme karşı güç ve eylem birliğinin anlamı ve yerel yönetiminin demokratikleştirilmesi üzerine yaptığı kısa konuşmadan sonra Ankara ve Adana parti korosunun ortaklaşa söyledikleri devrimci marşlar ve türkülerden sonra Adana İlçe - Kültür derneğinin hazırlayıp sunduğu "Bir Yarınma- adı burjuva kültürü ile işçi sınıfının kültürü arasındaki farkı belirleyen koyan kısa tiyatro gösterisi sunuldu.

Bu gösteriyi koronun söyledikleri devrimci marşlar ve şirir izledi. Son olarak partili sanatçı arkadaşımız Rahmi Saltuk, çoğunluğuna serdiklerini de katıldığı devrimci türkülerle geceye renk kattı. Geceimiz disiplinli ve olumlu bir şekilde sona erdi.

Geceye katılım beklenenin üzerinde oldu. Katılanların çoğunluğunu işçi emekçi ve memur aileleri oluşturuyordu. CHP Parti kademelerinden ve gençlik kollarından çeşitli kilitlere TSİP ve bazı demokratik kitle örgütlerinin temsilcileri de geceye katılanlar arasındaydı.

Geceye kutlama mesajı yollayan kuruluş ve kişiler:

- TÜTED Tarsus Şubesi
- Akdeniz DEV-GENÇ Tarsus Şubesi
- TÖB-DER Tarsus Şubesi
- TERSTİL Güney bölge temsilciliği
- Akdeniz DEV-GENÇ Genel Merkezi Mer-

- sin
- TÖB-DEİ Tarsus Şubesi
- TÖB-DEİ Mersin Şubesi
- TÖB-DEİ Adana Şubesi
- İŞÇİ-KÜLTÜR Tarsus Yeşilköy Şubesi
- İŞÇİ-KÜLTÜR Antakya Şubesi
- SOŞYAL-İŞ Adana Şubesi

- ÖZGÜRLÜK YOLU Adana Bürosu
- TIP İçli İl Örgütü
- TIP Hatay İl Örgütü
- Belediye Başkan EGE BAGATUR

# Bağımsızlık Demokrasi Sosyalizm Mücadelesi Cumhuriyet Yönetimine Asıl İçeriğini Kazandıracaktır

Başkanlık Kurulu 29.10.1977 günü Cumhuriyetin 54. yıldönümünü kutlamak amacıyla bildiri yayınlamıştır.

29 Ekim 1923'te Cumhuriyet'in ilanı iki yünlü bir mücadeleden zamanın koşulları içinde ulaştığı önemli bir aşamadır.

Cumhuriyet'in kuruluşu, ulusal bağımsızlığı yoketmek, Anadolu toprakları üzerinde yaşayanlar emperyalizmin boyunduruğu altına sokmak isteyen saldırgan sömürücü güçlere ve iktidarcılara karşı verdiğimiz kurtuluş savaşını bir sonucudur. Başmazlık yolunda edile edilen ve yeni bir devlet oluşturulmasını mümkün kılan kazanımlar yüzbinlerce kişi ve emekçilerin canları, kanları pahasına, çalıp halkımızın kalandığı ağır yoksulluklar pahasına sağlanmıştır.

Bağımsızlığı için savaşan ve bu yolda öteki ezilen, sömürülen ülkeler halklarından ve dünyanı iki sosyalist devleti, donmuş Sovyetler Birliğinden büyük maddi ve manevi yardım gören halkımız yurttayverilgin en güzel örneklerini verdiği uzun savaş yılları boyunca Cumhuriyetin temellerini atmıştır. Bu temeller emperyalizmin döşeyiş, silni saldırılarına karşı direnişin sürdürdüğü Kurtuluş Savaşı ertesinde dönmede de korumayı ve politik bağımsızlığı sahip bir devletin kurulmasını ancak bu kitlesel mücadele ve destekle mümkün olmuştur.

54 yıl önce Cumhuriyet'in ilanı bir başarıyla da büyük önem taşımaktadır. Cumhuriyet'in ilanı, başlangıcı çok gerilere

uzanan, ancak en somut belirtilerle o tarihlerde 100 yıla yaklaşan bir geçişte sahip olan bir mücadeleden, demokras ve özgürlük mücadelesinin ulaştığı bir aşamadır.

Cumhuriyetin kuruluşu, sömürgeçlerle, emperyalistlerle iktidarı içindeki küçük bir azınlığın baskısı, anti-demokratik, burjuva özgürlüklerin bile azlı çoğmanı olan padişahlık yönetimine karşı, demokras ve özgürlük yanlılarının verdiği çetin mücadelesinin bir sonucudur. Halkımızın daha geniş demokratik hak ve özgürlük talebinin güçlü kazanım bir gelişimidir.

İçti ve emekçi halkımızın, tüm yurttayverilgin, demokratların verdiği bağımsızlık ve demokras mücadelesi doğrultusunda atılmış büyük bir adım olarak Cumhuriyet'in kuruluşunu kutuyoruz.

Cumhuriyet'in 54. yıldönümünde geçmişin bu ölümlü mirasının en büyük içtenlikle sahip çıkıyoruz. Tarihimizin bu önemli dönemini de gözönünde alarak ekonomik, askeri ve kültürel bağımsızlıkla bütünleşen politik bağımsızlık gözetileceği, demokrasinin küçük bir azınlık için değil ancak geniş kitleler için demokras niteliğine kavuşabilirdi takdirde gerçek anlamını kazanacağı gerekçeleri bir kere daha dikitti ce çıkıyoruz. İçti sınıfımızın ve tüm emekçilerin bağımsızlık, demokras, sosyalizm mücadelesi Cumhuriyet yönetimine de asıl içeriğini kazandıracaktır. Kaybedilen mevziler tekrar kazanılacak, daha ileri, daha büyük adımlar atılacaktır.

Difer ülkelerde olduğu gibi yurdumuzda da, geçmişin tüm değerleri, ileri görüş ve hareketlerine sahip çıkan önlari daha geliştirip ilerletti götürmekle ancak sosyalistlerdir. Bu büyük halkımızın -Gazi Pazarı- adını alanlarından dışardıkları halde görüş ve eserlerini yitiriyorlar hiçbir demerde değil ancak sosyalistlerin varlığında ve savunulmalarında yaşamaktadırlar.

20 Kasım Pazar günü Ankara'da yapılacak toplantılarda Genel Başkan Behice Boran da konuşacak.

## Ölümünün 39. Yılında M. Kemal Atatürk'ü Saygıyla Anıyoruz

Genel Sekreter Nihat Sargın Atatürk'ün 39. yıldönümü nedeniyle aşağıdaki demeci vermiştir.

Ölümünün 39. yılında Mustafa Kemal Atatürk'ü saygıyla anıyoruz. En büyük eseri Cumhuriyet olan Gazi Mustafa Kemal Paşa, yalnız muzaffer bir başkumandan, ileri görüşlü bir devlet adamı olmakla kalmamış, -hayatta en hakiki mürşit ilmidir- diyerek mülahet bilimleri esas almış, yaygın bir anlamda gerçek bir yö gösterici olarak benimsenmesi istemiştir. Buna dayalı olarak öğrenimi lakit esaslar içinde birleştirmiştir. Anti emperyalist Kurtuluş Savaşını önderi olarak uluslararası ilişkilerde de bugün dünya halklarının uğruna mücadele verdiği birçok önemli ilk demokrasilerinden ve savunucularından olmuştur. -İstiklali tam-buğünüñ dilyile -tam bağımsızlık- komşu ülkeler ve tüm devletler arasında karşılıklı saygı ve dostluk esasına dayalı -Barış İçinde Birarada Yaşama- ilkesini hayata boyunca ımarla savunmuştur. Bu ilkelere uyanca Sovyetler Birliğiyle yakın kompuluk ve dostluğu dalıma ön planda tutmuştur. Ötümüne kadar bu ilkelere yeni Türkiye Cumhuriyeti'nin dış politikasını temel taşları oldu.

Aradan bunca yıl geçtikten sonra bugünün Türkiye'nin getirildiği noktada, önüne görülenlerin ve yapılmışlarının zamanına göre ne kadar ilerde olduğunu daha iyi değerlendirebileceğimize buluyoruz. Şimdi başları sığınca Atatürk'ü kesilenler ve Atatürk'ü kelenkelerinden dem vuranları onları asıl bu ilkelere çıkarıp düşünceyi kadar ımarla savunmaktan geri durmadığı ilkelere unutturması ce çıkıyorlar. Hangi sıfat ve adla olursa olsun bilim dışı öğretilerin yaygınlaştırıldığı, NATO'ya, CENTO'ya, itikil anlaşmalarla bağlanıldığı, topraklarımız Amerikan işlerinin bulundugu ülkelerde bütün bunları yapanları Atatürk'ü ve ilkelere bağlıktan söz şanzazler.

Difer ülkelerde olduğu gibi yurdumuzda da, geçmişin tüm değerleri, ileri görüş ve hareketlerine sahip çıkan önlari daha geliştirip ilerletti götürmekle ancak sosyalistlerdir. Bu büyük halkımızın -Gazi Pazarı- adını alanlarından dışardıkları halde görüş ve eserlerini yitiriyorlar hiçbir demerde değil ancak sosyalistlerin varlığında ve savunulmalarında yaşamaktadırlar.

20 Kasım Pazar günü Ankara'da yapılacak toplantılarda Genel Başkan Behice Boran da konuşacak.

## 2. Merkez Seminerinden Sonra

10-15 Ekim 1977 tarihleri arasında, parti örgütümüzün çeşitli kademelerindeki üye ve yöneticilerin katıldığı 2. merkez seminerinin yapıldığı önceki Çarık Basak'ta duyurulmuştur. Bu seminerde Parti yönetimin etkinliğini artırmak amacıyla, parti yönetiminin ideolojik ve politik bilinç düzeylerini yükseltmek için sunulan ve tartışılan çeşitli konuların önemi ve yararları her geçen gün daha somut biçimde açıkça görülmektedir.

İlçe, İl ve Genel Merkez kademelerinde yapılan farklı düzeylerdeki seminerlerde, parti yönetimin somut sorunları da ele alınır topluca değerlendirilirdiği için bu seminerler ayrıca yarar sağlıyor.

2. Merkez Semineri'nde ortaya çıkan somut olguların belki de en önemlisi, işyerleri sağlandığı parti kademelerindeki üyelerin ideolojik ve politik bilinç düzeylerinde artışa geçmesi niteliğindeki kazanımların görülmüştü.

Geçmiş parti döneminde bu tür tartışmalar genellikle parti örgütünü ilgilendirme bağlamında ve daha çok işçi olmayan üyeler tarafından sürdürüldü. 2. Merkez Semineri'nin tartıştığı bu mücadele hatını bir kere daha vurguladı. Parti yönetiminin bir çalışma ekibinde, veya bir biröde görev almak zorunluluğu, bu çalışma biçimini gerçekleştirilirdiği tüm örgütlerde, kısa sürede üyelerin bilinç düzeylerinde kadar uzanan önemli kazanımları sağlıyor. Bu işyerleri kavuşmuş örgütlerden seminer katılan üyeler, seminer konularına ilişkin tartışmalarda, konular ele alması bilgilere ve deneyimlerini aktarma yetenekleriyle zenginliklerini ortaya koyuyorlardı.

2. Merkez Semineri bir kez daha gösterdi ki, partinin kitleler içinde etkinliğini artırmasının tek yolu, partinin iç örgütlenmesini geliştirmektir.

2. Merkez seminerinin ortaya çıkardığı diğer bir önemli sonuç, parti içteğitimi tutulacak yolun bir kez daha ve açık seçik kavranması oldu. Parti yönetimine ve onun sorunlarına bağlı olmayan, parti yönetimine ortaya çıkan sorunlara oturmayan bir eğitim çalışmasını getireceği yanlışları gözünde hiç bir somut yarar olmadan çeşitli biçimlerde görüldü.

Kitleler içinde burjuva ideolojinin ve çeşitli sapsamların etkilerinin alınabilmesi öncelikle parti yönetiminin bu etkilerin arındırılmasına bağlıdır. Bu ise partinin derinleşmesine bağlıdır ve düzeyine doğrudan bağlıdır. Çalışma ekpleri ve kurul çalışmalarını parti örgütünde gerçekleştirilmesi kaçınılmazdır. Üyelerin bilinç düzeyini yükselttilmesinin, kitlelerin ilerde bağlanar artırımının olanaklı olduğu açıklıkta ortaya çıktı.

Partinin çeşitli defalar ortaya koyduğu gibi, tüm çalışma ekpleri ve kurul çalışmalarının ilk ve temel işleri parti örgütünü

de gösterilen zamanlamaya ve üyelerinin ortaya çıkardığı gündemle kendi iç toplantılarını yapabilmeleridir. Bunu yapamayan bir parti de kural daha bağından atalete, başarısızlığa ve gerilge mahkum olmuş demektir.

Parti iç eğitim ile üye örgütlerini tüm çalışmalarına ilişkin temel çizgileri somut elgu ve olaylarla birlikte parti yayınlarında belirttiler. Buyla ilgili örgütlerin başarısı için ikinci kopuk parti yayınlarını takip edebilmek ve kendi somutunda değerlendirebilmektir. Parti yayınlarını okumaya veya kendi somutu için değerlendirmeye bir örgütün, parti yönetimi geliştirebilmesi, partinin kitle bağını arttırabilmesi olanaklıdır. Bu ifade edileceklerini görüş bu seminerde yapılan çeşitli tartışmalarda bir kez daha doğrulandı.

Ayrıca kendi içine kapanmış, kabaca önce kendimizi geliştirelim sonra kitle bağını arttırırız diye nitelenebileceğimiz kitle anlayışının bile ne kadar yanlış olduğunu bu tür eğitimlerin sahiplerinin parti yönetiminin savarabileceğini ortaya koymasına da seminerin bir diğer önemli sonucu oldu.

2. Merkez semineri partiyi üye kazanımı için tutulacak ilk bakımdan da önemli açıklıklar getirdi. Partinin aynı zamanda üyelerin yetilmesini bir kez okul olduğu, önlilerin parti dışındaki işyerlerinde çalışmaya, bu nitelikleri ancak parti yönetiminin kazanabileceği bir kere daha ve açıkça belirtildi.

2. Merkez Seminerinde ele alınan konular ve bu konuların tek tek sunulması ve tartışılması bir kez daha gösterdi ki, parti iç eğitim sıkı sıkıya partinin yönetimine bağlıdır, ondan kopuk, ayrı bir çalışma değildir. Nitekim, çeşitli parti yönetiminin parti içi eğitime zaman bırakmadığı şeklinde olduğu bile ne kadar geçersiz olduğu anlaşıldı. Parti yönetimine bağlı olarak ve eğitim ekibi içinde gerçekleştirilmesi için bir nedene de ortaya çıktı. Bu suretle konuların seçilme ve konuşulması kopuk bir eğitim çalışmasının gerektirmemesi, yakınlarımızın yersizliğini yanı sıra, eğitim partisiyle ilgili içinde sürdürülmesinin ilkin bir nedeni de ortaya çıktı. Bu suretle konuların seçilme ve konuşulması kopuk bir eğitim çalışmasının gerektirmemesi, yakınlarımızın yersizliğini yanı sıra, eğitim partisiyle ilgili içinde sürdürülmesinin ilkin bir nedeni de ortaya çıktı. Bu suretle konuların seçilme ve konuşulması kopuk bir eğitim çalışmasının gerektirmemesi, yakınlarımızın yersizliğini yanı sıra, eğitim partisiyle ilgili içinde sürdürülmesinin ilkin bir nedeni de ortaya çıktı.

Parti içi eğitimin en temel koşulunun çalışma ekpleri biçiminde örgütlenmesinin gerçekleştirilmesi olduğu ilkesinin yanı sıra, diğer eğitim araçları ve nasıl kullanılması gerektiği de kavrandı.

Örneğin klasikler ve çağdas yayınların, kendi somutunda değerlendirilmesinin bu konuda ortaya çıkan ezberciğin biçimindeki yanlış eğilimlerin yenilmesine bağlı olduğu gereken açıklıkta ortaya kondu. Güncel bilginin takip edilmesinin politik çalışma için

ne kadar gerekli ve zorunlu olduğu da açıkça anlaşıldı.

Eğitim çalışmalarımız bakımından, özellikle de yanlış eğilimlere ve sapsamlara karşı mücadelede geçmiş parti deneyiminin bilinmesini öncelikli olarak şart koştu. Parti tarihinin tüm üyelerine bilimesinin büyük bir önem taşıdığıdır. Ancak, kazanımlarımızın artırılması ve benzer hataların yeniden yaşanmaması için ne kadar önemli olduğu bir kez daha anlaşıldı. Bu konudaki eksikliklerin tamamlanması için gerekli çalışmamız bir önceki çalışmamızın zorunluluğu sağlandı.

2. Merkez semineri partiyi içi eğitim kademelerinde geliştirilmesini zorunluluğu da bir kere daha gösterdi. Çalışma ekplerinden başlayarak partinin bütün örgüt ve birimlerinde sistemli bir eğitim çalışması sürdürülmesi ve bu esas üzerinde eğitim kademelerinde geliştirilmesini zorunluluğu kendim açıkça gösterdi. Üyelerin çeşitli parti kademelerinde olduğu bir iç eğitim çalışmasına katılmadan, merkez düzeyinde yapılan eğitimlerin değerli yararları sağlayamamaları yanı sıra, bir anlamda eğiticilerin eğitimini olan merkez seminerinin bu niteliğinin de yeterli kadar geliştirilemediği görüldü.

Diğer güçlüklerin yanı sıra seminerde katılımın yüksek olması tartışılmasını geliştirilmesini zorlayıcı bir rol oynadı.

İstanbul'un büyük ve dağınık bir kent olması, seminerde katılan partilerin yakın yerlerde misafir edilememesi bakımından da güçlükleri neden oldu.

Seminerin değerlendirilmesinde en çok üstünde durulan noktalardan biri, seminer konularının ve bu konular üzerine hazırlanan maddelerin kısıtlı olarak hazırlanması idi. Bu nedenle seminerde katılan üyeler hiç bir hazırlık yapamadılar. Bu da seminerden yararlanmalarını önledi.

2. Merkez seminerinin kayda değer önemli bir noktası da son gün yapılan değerlendirme toplantısının bütün başkanlık kurulu üyelerinin ilkesini idi. Bu surette tüm eleştirileri Başkanlık Kurulumuz dinlemiş oldu.

Sonuç olarak 2. Merkez semineri şu iki noktayı açık gösterdi oldu. Birincisi, parti içi çok kısa bir süre içinde ideolojik yapısını önemli oranda geliştirmiş ve kendinden beklenen görüşlerin bilinç ve sorumluluğu içindedir. Parti, içti sınıfın ve emekçi kitlelerin en dinamik ve fedakâr ve çalışkan olanı da bulunabilir. İkincisi, her kuyde bir çalışma ekibi

İkincisi, sürekli olarak artan görevlerimiz ve sorumluluklarımızı atmayı yitiriyen bir anlayış ve tutumla eğitim çalışmalarını sistemleştirilirdi. Bunun için de mutlaka kademeli eğitim gidilmelidir. En kısa zamanda bölge seminerleri örgütlemesi için çalışmalıdır.

İkincisi, sürekli olarak artan görevlerimiz ve sorumluluklarımızı atmayı yitiriyen bir anlayış ve tutumla eğitim çalışmalarını sistemleştirilirdi. Bunun için de mutlaka kademeli eğitim gidilmelidir. En kısa zamanda bölge seminerleri örgütlemesi için çalışmalıdır.





11 Aralık seçimleri birçok açıdan önem taşımaktadır. Genel politik gelişmeler bakımından olduğu gibi, parti çalışmalarını bakımından da değerlendirilisi ve etkileri çok yönlü olacaktır. Bununla birlikte, içinde bulunduğumuz seçim döneminin mücahede için en başta gelen özelliklerinin sağlığı geniş aittasyon - propaganda imkanları olduğu açıktır.

Seçim dönemi boyunca, radyo konuşmalarından yüzüye temalarla, seçim eşiflerinden broşürleri kadar uzanan değişik kanallarla, milyonlarca kişiye partimizin sosyal durumu, dış politikamızın gelişmelerinden çok daha yakın ve yaygın bir aittasyon - propaganda çalışması yapacağız. Östelik seçim ortamının etkisiyle karımızda normalden daha duyarlı, daha politikleşmiş bir kitle bulacağız.

Seçim kampanyasının birlikte getirdiği aittasyon - propaganda imkanları en etkili bir biçimde kullanılmak üzere ne kadar etimeliyiz? Verimli bir çalışmaya geçkeltirebilmek için yapılacak gereken temel işlemler nelerdir?

### GÖREVLERİN KARMAŞIKLIĞINA UYGUN BİR ÇALIŞMA YAPMALIZ

11 Aralık seçimleri öncesinde yapacağımız aittasyon ve propaganda çalışmalarına geniş bir kapsamı sahip olmak durumundadır. Çalışmalarımız bir tek alanda sınırlı tutamayız. İşçi ve emekçi kitlelere birçok mesajı birarada götürmek, özellikle önemli sorunlarla ilgili gerekleri açıklamak bunlar arasında başlıca yerleri almaktadır. Her şeyden önce, bir başka deyişle, seçim dönemi boyunca görevlerimizden karmasıklaşmış uygun bir aittasyon - propaganda çalışması yapmalıyız.

### 1) -Yerel- (Mahalli) Olanla Genel Arasındaki İlişkileri Kurmalıyız.

11 Aralıkta yapılacak seçimler yerel yönetim organlarına girecek kişiler belirlemek için, ne var ki, yerel sorunlarla yerel sorunlar arasında, yerel yönetimle siyasi iktidar arasında sıkı ilişkiler bulunmasın ve seçimlerin tek tek il, ilçe ve köylerin sınırlarını aşan bir nitelik kazanmasın da neden olmaktadır. Kaldı ki, tüm bu ilişkilerin, Senato seçimlerinde olduğu gibi yerel seçimlerde de mücahede için çok önemli politik çizgileri, bunların arkasındaki sosyal sınıf ve tabakaların mücahedeidir.

Dolayısıyla, aittasyon - propaganda çalışmalarında yerel, olanla genel, olan arasındakı bütünlüğü göz önüne almalı ve en geniş kitlelerin de bu bütünlüğü kavramasına çalışan bir anlayışa yürütülmelidir.

Konuşmalarımız, bildirilerimiz yalnızca yerel sorunlarla sınırlıdır dar bir alan içinde hesaplamamız. Kendimizi yalnız yerel sorunlar üzerine yazan, sınırlı durumdaki hissederek ötekilerimiz ihmal etmemiz durumuna düşmemiz bir yana, yerel sorunlarla ilgili gerekleri bile gereği gibi anlatamıyoruz.

Ötekilerimizi de genel politik çalışmaların tekrarıyla yetinilmeli, yerel sorunların getirdiği özellik taşıyan görevlerin gerçekleştirilmesi, Genelikle kitle bağ-

lanın kopukluğundan, yerel sorunların devrimci mücahede içindeki önemli kavrayılmaktan, sorumlulukların kaynaktan bu tutum da ilki kadar sakınmalıdır. Çünkü yerel sorunlar seçim bölgesini ilgilendiren sorun olma niteliğiyle sınırlı değildir, aynı zamanda en somut, en günlük sorunlardır. Yerel sorunlar genel sorunların kavranması için birer başlangıç noktası olmalıdır. Başarı bir ajitator, başarılı bir propagandanın tarafından arkası iç söküğü gibi getirilip anlatılması için, kapitalist sistemin çözümlenmesine bağlıdır. Bunun gibi, (merkez) devlet mekanizmasını ilgilleyen ve ülke çapında demokratikleşme mücahede için yerel yönetim kurumlarının faaliyetleri ve yerel yönetim demokratikleşmesi arasında da sıkı bağlar vardır. Birçok ülkede bilimsel sosyalist hareketin görevlerinin karmasıklaşmış uygun bir aittasyon - propaganda çalışması yapmalıyız.

Öyleyse, yerel sorunlar ve yerel yönetim sorunları ve siyasi iktidar mücahedeyle bütünlüştürün bir anlayış aittasyon - propaganda çalışmalarımıza hakim kılmalıyız. Her şeyden önce, bu çalışmaları yürütenlere, aday öyle ve yakın sempatismalar arasında varoluşla ilgili kavrayışları dölzeller. Bütün bu işlemler, Karşılıklı bağları geniş kitlelere anlatmalıyız.

Birkaç örnek üzerinde duralım.

Hemen her il ve ilçede sık karşılaşılan imar yolsuzlukları, arsa pekiştirilmesinden elde edilen büyük kazançlar, kapitalist sistemin emekçi halk kitlelerinin aleyhine işlevsini somut örneklerindedir. Bunları yerel olarak tespit etmeli, Türkiye bir bütün olarak ele alınmış bu tür kazançların ulaştırılmakla büyüklüğüne de işaret ederek çalışmalarımıza kullanmalıyız.

Geçmişte İstanbul Belediyesi'deki parti il öyeleri ve daha geçen yıl Ankara il Örgütümüzün yaptığı gibi, un ve emek konusunda, halkın bu en temel ihtiyaçlarıyla ilgili olarak dönün dolapları açıklamamızdır. Her yandan un fabrikalarında ve firmalarında çalışan işçilerin, öte yandan tüm emekçilerin karşılaştıkları sömürsüzlük gözler önüne serilmelidir. Bunu bütün gıda maddelerimiz,

# 11 Aralık Seçimleri ve Ajitasyon - Propaganda Çalışmalarımız

temel ihtiyaçlarımız için genelleştirilmelidir. Bu arada belediye hâlinin, mezbahasının durumu ele alıp bundan gerekli sonuçları çıkartmalıyız.

Çalışan kitlelerin başlarını sokabilecek bir çatı altı bulabilmek için karşılaştıkları güçlükler, yaşadıkları kötü şartlar, ödedikleri yüksek kiralarla büyük mükahhahlerini, geçecekleri ayların, mükahhahlerini, işçilerin mükahhahlerini, vurduların vurgularının bir bütün olduğunu somutlayabilmelidir.

Aynı sokağa bir keresinde su borusu, bir keresinde kanalizasyon, bir keresinde elektrik ya da gaz hattı için inşaat yapıp, hem borusu para sarf edilmiş, hem de sokağın gelip geçmelerini camura batması gerektiren, merkezi sosyalist planlanmanın öyörde, yurda sağlanacağı yararları da rasındakı bağı kurmalıyız.

Niçin en büyük şehirlerde metro yapılmadığını niçin sokaklarda yüzlerce dolmuş ve minibüs işlediğini niçin öyünbiler özel araba piyasası çıkartılmadığını, yerli sayda otobüs, trolleybüs bulunmadığını, böylece işçi ve emekçilerin hayatlarında her gün birkaç saat çaldığını somut ve cıvazını en açık bir şekilde verebilmelidir.

Ve yine aynı şekilde, belediyelerin, ötekiler yerel yönetim organlarının yetkililerinin işlevsini kullandığını, buradan çalışan kitlelerin yana olan en küçük girişimleri bile gerek öyünin sömürsüzlüğüdür, gerekse siyasi iktidar tarafından engellenmiş ve benzeri sorunlar üzerinde durmalıyız. İşter yerel yönetimlerde olsun, ister merkezi yönetimde olsun burjuva egemenliğini pekiştiriyor sonuçları bir bir sayabilmeli, ilgisizlikleri açıklayabilmelidir.

Bütün bu sorunlar ele alınırken, genellikle küçük sınıf ve zanaatkarlar ve yerel yönetimlerde çalışan memurları karşı karşıya gelen halk kitlelerini bu carkin böylece düşmesinden alı yararları anlatmalı, sömürsüzlükleri, kapitalist sistemin yolaştırıcı yıkımları, problemleri, anti-demokratik işlevsini bu sistemin çevresini ilgilendirir. Ancak yalnız bu kadarla sınırlı kalmamalı, öyünin yollarını, güncel hedefleri, kırsal, orta ve zengin vâdede ilgilenebilecek amaçları somutlayabilmelidir.

Bu son nokta, bizi mahalli seçimlerdeki görevlerimiz çok yönlü olduğu için ikinci bir konuya getirmektedir.

### 2) Demokrat Mücahedeyle Sosyalizm İçin Mücahede Üyümlü Bir Biçimde Yürütmelidir.

11 Aralık seçimleri baskı ve faşist tiranistan yana olan güçlere karşı demokratik hak ve özgürlükleri koruyup geliştirme mücahede için bir adımdır. Yine, 11 Aralık seçimleri sermayenin egemenliğini son verme, sömürsüzlük, sosyalist bir Türkiye kurma mücahede için bir adımdır.

Seçimlerin yerel nitelikte olması mücahede için genel hedeflerinin, önümüzdeki görevleri bakımından kaldırılmamakta, hatta ikinci plana itilmemekte, Tam terim, yerel, günlük sorunların çözümü bile başlatılmaz, demokratik ve sosyalizm kavrayışıyla ilgisizlik kurularak sağlanabilir.

Partimizin kurulduğu gündən, -Örgütülü sınıfsız Güç Yönetim- başlığını taşıyan son Merkez Yönetim Kurulu kararına kadar her Meslekçi Kuruluşu -güncel görev dev demokratikleşmede- görüşün seçim dönemi boyunca en geniş kitlelere mültelemeye çalışmalıyız. Onları örgütü, birleşik bir anti-faşist mücahede yönlendirmelidir. Centil demokratik kuruluşlarla ilişkilerini içinde bu mücahede koşulların elverişli ve mücahedeyle uzan dönemli gereklilikleri uygun biçimde bir biçimde geliştirmelidir. Seçim sonrasında daha geniş, daha etkin bir birlik ve dayanışma hareketinin gelişmesi için elden gelen çabayı serfetmeli, özellikle demokratik işçi örgütleri olan mücahede birliğimizi sağlamlaştırmalıyız.

Başta AP ve MHP olmak üzere Milliyetçi Cephe partilerinin ve onların bağlı örgütlerinin halka düşman kimliklerini sergilemesi, faşist propagandanın, gericiğin, işbirlikçilerin, çöven milliyetçilerin iç yüzünü açıkça cı-karmalıyız. Yalana, sapırmaya istisama dayanan bir propagandayı; etkisizleştirme için öyünbilmelidir her yere ulaşmaya çalışmalı, demokratik hak ve özgürlükleri savunmalıyız.

Başta CHP olmak üzere faşist sınıfın aittasyon yetirmeyen ancak üyünin öyünden

gelen yalpalamalar, yanlışlar içindeki güçlerin tuzaşmalarına, tutumlarının bağimsizlik ve demokratik mücahedelesme verdiği kayıplar ortaya koymak, onları daha ileri, kararı bir çizgiye çekmeye çalışmalıyız.

Özellikle yerel yönetimlerin birçoğunda uzun süredir iktidar elinde tutan CHP'nin işçi ve emekçilerin çıkarlarına uygun kararlardan alınması ve yerine getirilmesinde başarısızlığının nedenleri ortaya koymalı, yerel yönetim demokratikleştirilmesi doğrultusunda adım atmaktan kaçınma tavrını değiştirmelidir.

Faşizmin özğöçleri dışındaki tüm kişi, grup ve kuruluşlar demokratik mücahedelesme çökmek için çalışmalı, bunu sağlamak şimdilik olamazsa, hiç yoksul faşizmin kaçınılmazı dememeleri için uyarılmalıdır. Bütün aittasyon - propaganda çalışmalarını demokratik saftanını en geniş, faşistın saftalarını en dar tutmaya katılmalı bunusarak bir anlayışa yürütmelidir.

Ancak, demokratik için mücahedelesme özellikle içinde bulunduğumuz koşullarda taşıdığı büyük önem bizi sosyalizm için propaganda görevinden, partimizin gücündemize için çalışmaktan elbette alıkmayacaktır. Bu bağlamda ve demokratik için mücahedeyle sosyalizm için mücahedelesme kopması bir bütün olduğuna, ancak sosyalizm doğrultusunda gelişmesi sağlanabilir demokratik mücahedelesme başarı kazanıp, kalıcı elbenceğildir. Ve yine biliyoruz ki işçi ve emekçileri sosyalizme kazanmak, partimizi gücündemize, ancak ve ancak bu yolla demokratik mücahedelesme gerek bir güvencesi kavuşturabiliriz. Faşizmin sınıf, ama sistemin ve örgütlenmiş sınıfların etki olarak yayılması temalarını, kaptı karşı olasılar parate satılmıların bızla artırmaları bu açıdan özellikle deher şaşırmaktadır. Aittasyon - propaganda faaliyetlerini örgütlemeye dönüştürdükümüze kitlelere yönlendirmişli ilmetmek için bütün yollarından yararlandığımız bizi -kitlelerden öğrenmeye de başardığımız oranda mahalli seçimler Partimiz için önemli bir adım olacaktır.

Kimliğimizi sömürsüzlük, sosyalist bir toplum kurma amacımızla asla saklamadık, sağlamayacağız. Hem yurt sorunlarını, hem de yerel sorunları hep işçi sınıfının ve mütefiki emekçi kitlelerin çıkar ve öyünbilerinde değerlendirilmeli, böyle deherlendirilmeye devam edecektir. Kendimizi genel, gevsek bir ilerlilik, halkçılık çerçevesi içinde kaybetmeyecek, kurtuluşun ancak sos-

yalızdır olduğunu anlatmaya, kitleleri bu yönde bilgilendirmeye, örgütlemeye devam edeceğiz.

Elbette bizim dışımızdaki politik hareket ve partileri -tek bir gerici bütün olarak görmeye- nitelikte uzak duracağız. Ama ötekiler, demokrat çizgiler ve özellikle bunlar arasında seçime katılanlar hakkındaki değerlendirmelerimizi kitlelere yaymaya, yanlış uyarıları, bulanıklıkları giderme görevimizi de yerine getireceğiz. Bu değerlendirilmeli, özellikle bulanıklık ve demokratik mücahedelesimin en geniş saftanını, en etkin bir biçimde verilmelini öyünen uyarıları giderme amacını gözetecek yapacağız. Hiçbir birlik çalışmasının ideolojik mücahedelesme bir yana buralımsız anlamını taşımadığını bilen bir Parti ve onun öyünleri olarak sorumlu, ustalık bir aittasyon - propaganda çalışması içinde olacağız.

Konut sorunundan hava kirlenmesinden, belediyelerin yasal yetkilerini kullanabilme imkanına kavuşmalarından yerel yönetimlerin olarak demokratikleştirilmesinden kadar her sorunun çözümünün temelden sistem sorununa bağlı olduğunu bilmekten, usanmadan anlatacağız. Güncel ve arsa hedefleri için mücahedelesme bir yana buralımsız sosyalist Türkiye hedefini ortaya koyacağız.

Demokratik mücahedeyle sosyalizm mücahedelesme arasındakı uyum ve bütünlüğü aittasyon - propaganda çalışmalarımıza gerektirecektir. Bu karmaşık ve ağır görevi başarıyla yürütmeye devam edeceğiz.

Sınırlı olanaklarımızın en yaygın ve etkili bir aittasyon - propaganda çalışmasını gerçekleştirilebiliriz, bu çalışmaların gerekçesini ciddiyete planlamamızna bağlıdır. Yerel seçimler, normal örgütsel işlevsini en az aksatıp, mümkün olduğunca öyünler kademelerle, kademelerin birbiriyle ilişkilerini tüzükte belirtilen doğrultuda geliştireceğimizi olan bir çözüme dönüştürmek deherlendirilmelidir. Aittasyon - propaganda çalışmalarımızda da bu gereklilikle titizlikle uyulmalıdır.

Öte yandan, yerel seçimler kitle ilişkilerimizi geliştirme açısından genel seçimlerin bile sahtılmadığı özellikler taşımaktadır. Yeni öyle ve sempatismalar kazanma, çalışma ekipimizleri etkinleştirme yolunda çok yönlü sunulmuş çalışmalar yapabileceğimize bir döneme giriyoruz. Genel propagandayı, arsa olarak yayılması temalarını, kaptı karşı olasılar parate satılmıların bızla artırmaları bu açıdan özellikle deher şaşırmaktadır. Aittasyon - propaganda faaliyetlerini örgütlemeye dönüştürdükümüze kitlelere yönlendirmişli ilmetmek için bütün yollarından yararlandığımız bizi -kitlelerden öğrenmeye de başardığımız oranda mahalli seçimler Partimiz için önemli bir adım olacaktır.



# Yerel seçimlerde propaganda ve ajitasyon için bazı bilgiler

Kentlerimizde yaşayan işçi ve emekçi kitlelerin belediyelerinde önemli talepleri son derece duyarlı. İşçi ve emekçi kitleler belediyeleri yönü su, elektrik, geçecek yollar, yedim gibi sorunlarda kararlarında görmek üzere bu alanlardaki gerçeklerinin yerine getirilmesini belediyelerinden beklemektedirler. Oysa belediyelerin işçi ve emekçi kitleleri bu alanlarda ve bu hizmetlerde belediyelerin yetkilileriyle birlikte çalışarak sorunların çözülmesini istemektedirler. Kent yaşamının tüm alanlarında belediyelerin işçi ve sorumlulukları vardır.

İşçi ve emekçilerin belediyelere yönelik taleplerinin kısıtlı olmasının asıl nedeni bu güne kadar sürdürülen burjuva beyazlığı anlayışından kaynaklanmaktadır. O kadar ki işçi ve emekçi sementine yol yapana, su getiren, elektrik getiren belediye, yöneticileri işçi ve emekçi tarafından sevilmeyen yöneticiler olmaktadır. Ama hangi partiye yöneticilerin seçilmesiyle işçi ve emekçi kitlelerin yararına geçmektedir işçi önelimlerinin alınmasıyla ilgili olarak işçi önelimlerinin alınması, alması gerektiği düşünmektedir. Çünkü kent sorunları işçi ve emekçilerin sorunlarıdır. Pahalılık, yokluk, yolsuzluk, susuzluk, konut sorunu, beslenme, ulaşım vb. gibi sorunların tümü işçi ve emekçilerin sorunlarıdır. Burjuvazi ve öteki sınıfların sorunları için pahalılık ve yokluk diye bir sorun yoktur. Ulaşım işi bir sorun yoktur. Evinde bir kap yemek pisgibirelim işçi sanatarı boyu kuyrukla bekleyen olan değildir. Bu nedenle de büyüme kadar değil, geçen belediye yöneticileri burjuva partilerinin elinde olduğu için, giderek artan işçi ve emekçi kitlelerin sorunlarıyla ilgili çalışmaların yapılmasını istemektedir. Aldıkları tedbirler ve yaptıkları işler de işçi ve emekçilerin günü biriktirmeye yetecek oranda tutulmaya özenle gayret gösterilmektedir.

## KONUT SORUNU

Buğün bütün büyük kentlerimizden çevresel geçecekleri arasında sorunumuzdur. Sanayiye yönelik olarak yapılan konut sorunumuzun çözümü için hiç bir önlem alınmamıştır. Tersine işçi ve emekçilerin geçecekleri alanlarda oturma için kamu alanlarında geçecek yapıyı temin edilmiştir.

## BELEDİYELER KİRALIK KONUT YAPMALIDIRLAR

Bugünkü yaşama mevzuat belediyeler kiralık konut yapma yetkisi vermiştir. Ancak hiç bir belediye bu konuda kimi bile kullandırmamaktadır. Oysa belediyelerin kamu toprakları ve denizlerden alınan kum çakıl gibi yapı malzemelerini bizzat üretmek için İstanbul'da yılda birkaç mil-

iyonluk kum yataklarını kullanarak kiralık konut yapabilirler.

Sadece özel arsalarla yapılan geçecekler yıkılmaktadır. Ancak bu alanda da büyük sorunlar yaşanmaktadır. Çoğu kez özel arsa sahibi arsası üzerine geçecek yapılmaması teşvik etmekte yeter sayıda geçecek kurulduğunda ortaya çıkarak yıkılmaya mahkûm olmaktadır. Çoğu kez özel arsa sahibi arsası üzerine geçecek yapılmaması teşvik etmekte yeter sayıda geçecek kurulduğunda ortaya çıkarak yıkılmaya mahkûm olmaktadır. Çoğu kez özel arsa sahibi arsası üzerine geçecek yapılmaması teşvik etmekte yeter sayıda geçecek kurulduğunda ortaya çıkarak yıkılmaya mahkûm olmaktadır. Çoğu kez özel arsa sahibi arsası üzerine geçecek yapılmaması teşvik etmekte yeter sayıda geçecek kurulduğunda ortaya çıkarak yıkılmaya mahkûm olmaktadır.

Bu suretle belediye melislar kira arazileri ve işçi ve emekçilerin verimliliği gerektiren işleri alt yapı hizmetleri bu tür büyük arsa sahiplerine büyük varun kapıları açmaktadır. Bu çark dönün işçi bölgelerinde geçecek alanlar ve türedi mülyenier yapılmıştır.

Kent toprakları üzerinde en büyük spekülasyonu büyük burjuvazi yapımaktadır. Büyük burjuvazlar tarafından kent dışındaki topraklar çok düşük fiyatlarla kapatılmakta ve belediye melisleri kararlaştırılmaya başlanmaktadır. Bu şekilde büyük arsa sahipleri varun kapıları açmaktadır. Ayrıca büyük burjuvazlar sahip olduğu topraklar değer kazandıkça, kullandıkları banka kredilerinin miktarı da artmakta ve böylece bu topraklar üzerinde her yıl durmadan artan bir spekülasyonu yapılmaktadır.

Durmadan artan konut kıtlarının asıl nedeni işte bu kent toprakları üzerinde yapılan spekülasyondur.

Bütün bunların önlenmesi için kent toprakları kamulaştırılmalıdır.

## BELEDİYELER KİRALIK KONUT YAPMALIDIRLAR

Bugünkü yaşama mevzuat belediyeler kiralık konut yapma yetkisi vermiştir. Ancak hiç bir belediye bu konuda kimi bile kullandırmamaktadır. Oysa belediyelerin kamu toprakları ve denizlerden alınan kum çakıl gibi yapı malzemelerini bizzat üretmek için İstanbul'da yılda birkaç mil-

iyonluk kum yataklarını kullanarak kiralık konut yapabilirler.

## SOSYAL SİĞORTA VE KURUM FANLARI İÇİ VE EMEKÇİLER İÇİN KULLANDIRILMALIDIR

Buğün sosyal sigortalardan ve öteki konut kredisi veren kurumların fanlarını işçi ve emekçi emekçiler değil, daha çok yönetici durumunda olan kişiler kullanmaktadır. Bu fanların gerçekten işçi ve emekçilerin için kullanılabilecekleri sendikaların öncülüğünde kurulacak kooperatiflere belediyelerin ucuz arsa göstermesiyle, veya arsa mülkiyetinin kamuda kalmasıyla çözümlenebilir. Ancak bu alanlarda da büyük sorunlar yaşanmaktadır. Çoğu kez özel arsa sahibi arsası üzerine geçecek yapılmaması teşvik etmekte yeter sayıda geçecek kurulduğunda ortaya çıkarak yıkılmaya mahkûm olmaktadır. Çoğu kez özel arsa sahibi arsası üzerine geçecek yapılmaması teşvik etmekte yeter sayıda geçecek kurulduğunda ortaya çıkarak yıkılmaya mahkûm olmaktadır.

Ayrıca geçecek bölgelerindeki emekçiler kooperatifler kurmaya yönlendirilerek geçeceklerden kurtarılabilirler.

## BESLENME SORUNU

Yıyecek tüketmek ve giyecek fiyatları durmadan artmaktadır. Pek çok temel gıda ürününün maliyeti büyük zorluklarla bulunabilmektedir. Belediyeler bu konuda da etkin önlemler alabilirler.

Örneğin sebze ve meyva üreticilerin tüketimciye bir kaç aracın elinden geçerek ulaşmaktadır. Durmadan artan fiyatlar bir yandan büyük üreticileri diğer yandan işçi ve emekçi tüketimciye erkeren bu araçlar büyük varunlar yaratmaktadır. Sebze ve meyva halleri aracılığıyla keskin kontrolundadır. Belediyelerin göstermelik bir denetimci bir görevini yapmaları. Bunların fiyatlarını düşürmek için bazen sebze ve meyvaları denize doküklüyle taşıya dürütüp atıkları herkesin bildiği geçeklerdir. Ancak şimdilerde bu daha modern usullerle yapılmaktadır. Örneğin belirli bir sebzenin fiyatı 15 lirada tutulacaksa hale gelecek güdük miktarı örneğin 20 kamyondu. O yandan belirli sayıda sebze alması olmaktadır. Aynı sebze üreticisinin elinde kaldırmaktadır. Bu kalan sebze ya dürütüp dokümlenmekte ya da yok fiyatına konserve fabrikaları için satılmaktadır. Bu suretle kulanlar için hem araçları ve hem de konserve fabrikalarını zincirlemektedir.

Bunun önüne geçebilmek için belediyelerin, kavgalı üretim ve tüketim kooperatiflerinin kurulmasına teşvik ederek, üretim kooperatiflerine halledilecek kolaylıklar sağlayarak (şimdi üretim kooperatifleri mallarını sebze ve meyva hallerine sokamamaktadırlar) etkin önlemler alabilirler.

Ayrıca belediye tanzim satışları doğrudan üreticiden şimam güdük maddelerini satarak sementlere kadar uzanan gıda (arabalı) sudeber arazisi aralarında mücadelede edebilirler. Sebze ve meyva fiyatlarında ucuzluk sağlayabilirler.

## EKMEK SORUNU

Öpe sementlere göre Türkiye'de ekme fabrikalarının yıllık kuralımı 20 milyon TL civarındadır. Ötek kiplerinin elinde ki ekme fabrikaları ve ihracatında çıkan işçilerle temel gıda maddesi olan işçi ve emekçi halkımıza her yıl giderek artan

bu milyarları patronlara kaptırmaktadır. Bununla beraber tabii bir sonucu olarak işçi emekçi fiyatları durmadan artmakta ve emekçiler günün güdük beklemektedir.

Oysa belediyelerin ekme fabrikaları açması kendilerini yasayla verimlilik olan bir görevdir. Bu yönde çalışma ekme fabrikaları açarak bu alanlarda sementür tamamen ortadan kaldırılabilir.

Bu konuda bazı CHP'li belediyelerin girişimine de değinmek gerekirdir. Bu belediyeler aracılığıyla ekme fabrikaları kurma girişimleri yapılmaktadır. Ama bu fabrikalar belediyelerin fabrikaları değildir. Bir kaç sormayandan sonra halihazırda bazı kişilerden küçük kaptımlarını sağlayarak oluşturulan sızde hale ortaktırıdır. Bu girişimlerin başarıya ulaşması için büyük emekler gerekmektedir. Çünkü kurulan fabrikalar kaçınması yöneliktir. Oysa işçi ve emekçilerin temel gıda maddesi olan ekme üzlerinde kaç için yapılan hesaplar sorunu çözümecek, sorunları aynı biçiminde devam edecektir.

Ekme üretimi kaç amaçna yönelik olmalıdır. Bu nedenle ekme fabrikaları belediyeler tarafından kurulmalı ve işletilmelidir. Sadece belediye fanlarının kurulumu yetmez. O denetimleri de belediyelere devralım işletilmesi bu alanlarda her türlü özel girişimi ve sementür çikarılmalıdır.

## ET SORUNU

Et fiyatları durmadan artmaktadır. Bu gidile işçi ve emekçiler bayramlarda dahi et yudü göremeyeceklerdir. Bu alanda da belediyeler etkin önlemler alabilirler. Kurulacak büyük soğuk hava depoları sorunu çözmek için adımıdır. Et Balık Kurulup önüne alınabilir. Bu dağıtım önlemleri doğrudan belediyeler eliyle et dağıtımı yapılabilir. Bu suretle aracı karları ortadan kaldırılarak et fiyatlarında önemli bir düşme sağlanabilir. Örneğin bugün 90 TL, ye satılan et'in sadece bu önlemin alınmasıyla 40-50 liraya kadar fiyatı düşürülebilir. Belediye tanzim satış mağazalarında ise bu fiyat çok daha düşük tutulabilir.

Bu amaçla yönelik soğuk hava depolarının yapımını ise belediyeler başlıklarla girişimleriyle rahatlıkla karşılayabilirler.

## ULAŞIM SORUNU

Özellikle büyük kentlerde trafik her geçen gün artan bir sıkışıklığa ulaşmaya zorlanmaktadır, işçi ve emekçilerin yolda geçirdiği süreyi artırmaktadır. Tevrik edilen özel tasamimicik kent trafiğine kaldırılmaya çalışarak araba sokmaktır. Özellikle İstanbul'da trafik hemen hemen günün her saatinde tıkağır. İşçi ve emekçilerin ödenirleri verileri yapılarak yollar özel tasamimicik hane etmekle, toplu tasamimicik hem trafik sıkışıklığını, hem de sayıca geliştirilmesini sadece özel tasamimicik için açığını kapatmak için kullanılmaktadır. İşçi-emekçi sementlere ise belediye otobüsü ve benzeri ulaşım araçları ya hiç ulaşmamakta veya bu sementlere yönelik ulaşım hizmeti göstermelik olmaktadır (deye gidememektedir).

Buna karşılık özellikle plaka tahdidli yolculuğu yaratılan spekülasyon trafik işçi ve emekçilerin ulaşımına her geçen gün daha

çok para ayırmaları gerekmektedir. Sattıkları biletler arasında işçileri ve emekçileri sorunu bir avuç minüdü ve dolmuş ağası yaratmıştır.

Giderek artan özel otolar kaldırılması da işlemler etmeye başlamış kent işçi trafiğinin çiknimas hale gelmiştir.

Giderek dayatan ulaşım sorunu için küçük tedbirler alınması kaçınılmazdır. Yapılacak iş buğünkü özel tasamimicik kent trafiğinin çiknimasına ödenme geçmektedir. Bunun için de belli merkezler arasında sadece belediye toplu taşıtlarının, iftayı ve çankurtaran arabalarının geçebilecek tahsil yolu ayırmaktır. Bu yollar özel arabalara kapatılarak toplu tasamimicik kolaylaştırılabilir. Belediyelerin daha çok otobüs yolu toplu taşıma alması işçi ve emekçilerin ulaşım sorunu daha ası maliyet ve zaman kaybıyla çözümlenebilir.

Diğer yandan burjuvazi planı sayıya ne denli ne denli yüküklüğü bu tür sorunların için sormak ve bulunacak diğer çözümler yollarını maliyetine katılmıdır. İşçi ve emekçilerin işçisi ve gelirlerine kullanılmaları için bizzat belediye yöneticileri tarafından bedava ulaşım sağlanabilir. Bu ulaşım belediye leri sendikalarla kurulacak işçileri de patronlardan alınabilir. Bu da kolaylıkla gerçekleştirilecek çözümler yollarından biridir.

İşçi sementlere otobüslerin çok daha ucuz işletilmesi, ve seferlerin yoğunlaştırılarak özel tasamimicik giden spekülasyon karanlıklarını önlemek için mücadele edilmelidir.

## KİŞİLİK YAKAKACI SORUNU

Yaklaşım kıta insanın beklediği işçiler ve emekçiler her zamanın beklediği çok yakacak masraflı yapılmaktadır. Otun ve kıyım satıcıları varunlarına yeni varunlar katmaktadır. Belediyeler bu konuda da etkin önlemler alabilirler. Etkin bir fiyat kontrolü yapılması mümkündür; ama sadece bu yolla sorun çözümlenebilir. Belediyelerin bizzat üreticilerden alarak yakacakları otun ve kıyım satıcıları bu alanda işçi ve emekçilerin artırdan kazanılan spekülasyonları ortadan kaldırarak belediye için olanaklar yaratılabilir.

## TÜĞAZ SORUNU

Büyük ölçüde ıthal mali olan tüp gaz dağıtımı giderek önemli bir sosyal sorun haline gelmiştir. Erken saatlerde oluşan kuyruklar bitemek mümkün değildir. Kuyrukta uzuyor, sorunu gitmiş büyükler. Bu da öncelikle işçi ve emekçilerin sorunudur.

Havazan tesislerinin kurulmasına ne büyük yatırımları, ne de yabancı teknoloji gerektirirler. Tamamen yerli teknolojiye belediyelerin imkânlarıyla çok kısa sürede tüm kente havazan çekebişer mümkün olacaktır. Ancak bunu yapabilmek için gaz patronlarını, büyük tekelileri kırıp alma gerekmektedir. İşte bu nedenle belediyeler başlıklarla burjuva nitelikli ne denli tüp gaz sorunu da el almıyordur.

## ELEKTRİK VE SU SORUNU

Belediyeler çok kısa bir sürede işçi ve emekçi sementlere su ve elektrik çekebilir

düğünebilir. Her eve su ve elektrik verilebilir. Belediyelerin varlıklı sementlere ayırdıkları hizmetleri ve mali olanaklarını bir kısmının işçi ve emekçi sementlerine döndürülmesiyle yile bu sorun kısa sürede çözüldür. Ancak, sorunu sadece her eve su ve elektrik dağıtımını gerektiremeyecektir de bilmeliler. İşçilerin ve emekçilerin yetersiz gelirleri nedeniyle su ve elektrikle daha az para ayırmaları sağlanmak da olanağıdır. Örneğin belli ve zorunlu bir miktarda kadar (ortalama 50 kilovatt) elektrik ucuz hatta bedava, bunun bir kademe üstü başlıklar fiyatını işçi misli ve daha üstü sınırladık harcama daha da yüksek fiyatı yapılarak işçi ve emekçilerin su konudaki harcamalarını aşarına indirilebilir.

Bu sorununuda da aynı şeyi yapmak olanağıdır.

## PARKLAR, BAHCELER, ÖRMANLAR VE EMEKÇİLERİN DİNLENMESİ

Kentlerin temiz hava bacakları olan parklar ve bahçeler Türkiye'de son derece yetersizdir. Bu nedenle kentlerin hava bizi her geçen gün bozuklaşmakta ve insan sağlığını tehdit etmektedir. Parkların ve bahçelerin sayısını artırılarak bakkamı hale getirilebilir.

İşçi ve emekçi sementlere soru alanları ve tesisleri kurulabilir. İşçi ve emekçi çocuklarının bunlardan yararlanmasını sağlanabilir.

Diğer yandan gerek kent içinde ve gerekse kent dışında park bahçe ve ormanlar işçi ve emekçilerin tatil günlerinde dinlenmesi amacıyla kurulabilir. Mevcut tesisler geliştirilerek ve her zaman güdümlenen belediyeler eliyle geliştirilerek çok daha ucuz hizmet sağlanabilir. Kent çevresinde ormanlık ya da sahillerde dinlenme tesisleri kurulabilir. Tatil günlerinde burularda otobüs seferleri konularak işçi ve emekçilerin dinlenmesi için olanaklar yaratılabilir.

## KÜLTÜR, SANAT ÇALIŞMALARI

Burjuvazi kültür ve sanat çalışmalarını her geçen gün yoğunlaştırmaktadır. Eğitimi de pahalılaştırma ve sosyalizmasmaktadır.

Bu yönde belediyelerin yapabileceği hizmetlerden biri de işçi ve emekçi sementlerinde kültür sanat çalışmalarını teşvik etmek, bunun için olanaklar yaratmak biçimindedir. Belediyelerin bu işleri sementlerinde kuruluğu ve sanatçıların yardımını çok kolaylaştırabilir. Bu suretle işçi ve emekçilerin sementlerinde eğlence heme toplulaştırılarak ucuzlaştırılabilir, hem de kültür sanat çalışmalarını artırabilir.

## ULUSAL BOYUTLU BAZI YEREL SORUNLAR

ÇEVRE KİRLİNMESİ. Hiç bir plana ve denetimle bağlı olmadan gelişen sanayi denizleri, göller, ırmakları, havayı, sahilleri, kırsaca doğayı kirleterek yaşamı hale sokmaktadır. Halic, dolmuş, izmit körfi, İzmir köyü bu pek çok deniz ve sahil kirleniminin başlıklarından biridir. Bu kirlenimlerin önlenmesi için bizzat belediyelerin bizzat burjuvazların bizzat çözümlerine ve bizzatları konularak (dere havasını temizleme) kullanılmaya başlanmıştır. Deniz ve sahilleri kirleten fabrikalar

...sokup atılabılır. Ya da kirilenmiş önelmek tedbirleri alınmalıdır. Yaşa kirilenmiş istina merkezi istina sisteminde doğrusu gelipce önelmek alınabilir. Belediyelerin bu konuda yapabilecekleri çok şey vardır.

## SAHİLLERİN HALKA AÇILMASI

Çıkarılan yasaya rağmen sahiller parselenmiştir ve halka açılmamaktadır. Bazı yörelerde denizi doldurarak sahillerin halka açılması yoluna gidilmekte, burjuva çevrelerin çıkarlarına dokunmaması için yeni yöntemler geliştirilmeye çalışılmaktadır. Sahiller kesin olarak kamulaştırılıp halkın istifadesine açılabilir.

Paftalar belediye tarafından kamulaştırılıp işlemler için ve emekçi hakim burjuvalardan gerektiği kadar yararlanmasa sağlanabilir.

## İSTANBUL'DA 2. KÖPRÜ SORUNU

İstanbul'un iki yakasını birleştiren boğaz köprüsü yapımı sırasında Türkiye İşçi Partisi ve bazı gençlik uzmanları karşı çıktılar. Bu köprünin ikinci bir köprüyü doğuracağını söylediler. Kent için trafikli hafifletmeçte aksine yeni sorunlar yaratacağı belirtilmiştir. Ama köprü yapıldı. Aradan çok geçmeden yeni köprü için projeler hazırlanmaya başlandı. Şimdi MC lideri Bay Demirel ikinci köprüünün temelini atacağı gururla söylüyor. Sorunun allında yatan şudur: burjuva de borçlunun yapılabilecek köprülerin süresi iki iki köprüyü dayatmaktadır. O nedenle de daha ilk köprü yapıldıktan ikinci köprüünün yeni saptanarak aralar kapatıldı. Nitekim uzmanlar ikinci köprü için ilk boğaz körfezinin marmara tarafında daha maliyetli yer olarak saptamışlar kısa süreyle bu proje geliştirilip karadeniz tarafında yapılması uygun görülüyor. Çünkü burjuva o taraftaki arazıları kapamışlardır. Demirel'in öngördüğü molcuları katlanına aşmaması dediği hesap budur. Şimdi araştırarak gerçek yeni köprüünün yapılabileceği bölgelerde arazıların tapusu kimlerin elindedir?

## BELEDİYE YÖNETİMLERİ DEMOKRATİKLEŞTİRİLMELİDİR

Tüm bu nedenlerden dolayı belediye yönetimleri için ve emekçi sınıflar tarafından burjuvazinin elinden alınarak demokratikleştirilmelidir. Ancak bu CHP'den, ya da öteki burjuva partilerinden belediye meclislerine daha çok işçi, ya da sendikacı sokmak demek değildir.

1973 yılında bu yana CHP büyük kent belediyelerinin çoğunun yönetimini elinde tutmaktadır. CHP'li meclislerde işçi ve sendikacıların sayısı da az değildir. Ancak CHP'li belediyeler işçi ve emekçilerin yaşamını iyileştirmek için önemli bir adım atmamışlardır. Bir takım demokratik adımlar alınmış ancak belediye işleri en önemli gerçek kolaylık liste dışında bırakılmışlardır. Bu deney de bir keres daha göstermektedir ki belediye yönetimlerince işçi ve emekçiler hakim olmalıdır. Belediye çarkını işçi ve emekçi sınıflardan yana döndürmek için sınıf partisi yani Türkiye İşçi Partisi'nin Ö. Ç. unun bilinci, kararlı militan üyeleridir.

# Yerel Yönetimler Ne işe Yarar?

Buğün Türkiye'de belediye ve il özel idareleri olmak üzere iki yerel yönetim birimi vardır. Belediye başkan ve meclisleri il özel idarelerinin organı olan il genel meclisleri genel oyla seçilmektedir. İl özel idarelerinin başkanı olan vali ise merkezi siyasi iktidarcadır atanmaktadır.

Belediyeler kent yaşamı içinde etkinliğe girmek artarken, il özel idarelerinin eylem alanı daralmaktadır. Bağlı ilçe ve köyleride tüm il sınırları içinde il özel idarelerinin görev alanı içine giren pek çok hizmetin yerine getirilmesi işi sorunların büyümesine bağlı olarak merkezi siyasi iktidara bağlanmıştır. Bu nedenle de il özel idarelerinin görev yetki ve sorumluluk alanları daralmıştır.

İki gide eylem alanı daralan il özel idarelerinde de elinde işçi ve emekçiler için yapılacak çok şey vardır. Bu alan da burjuvazinin ayrıcalıklı çıkarlarına ve sömürsüzleşme için ve nihayet kentlerde kendisine ayrıcalıklı bir yaşam sağlayabilmek için önelmek almaktadır. Yeni Türkiye'deki toplam belediyelerin %62 sinin sanayi burjuvazinin serpilip geliştiği 1950 lila 1975 yılları arasında kurulmuş olmasının en önemli nedenlerinden biri burjuvazinin bu gereksinimlerini karşılamaktır.

Yerel yönetimler içinde en etkin olanı belediyelerdir. Kent yaşamının yönlendirilip denetlenmesi için belediyeler çok önemli yetkilerle donatılmıştır. İşte bunun için de il belediyeleri başkan ve meclis üyelerinin bir kısmı burjuva partilerinde büyük tartışmalar yaratmaktadır. Büyük burjuva partilerinde yapılan on seçimlerdeki kaygıların nedeni bu noktada yatmaktadır. Burjuvazi tipi merkezi siyasi iktidarda olduğu gibi yerel yönetimlerde de en küçük bir demokratik açılıma tahammül edememektedir.

## KENTLERİN ÖNEMİ

Kapitalist toplumlarda büyük kentler, aynı zamanda büyük sanayi merkezleridir. Tarsımlar üretimin de temel gereksinimleri olan traktörlerin, otomobillerin, kamyonların, sanayi güdümleri kentlerde üretilmektedir. Bu nedenle sosyal ilerlemenin dinamikleri kentlerde yaratılmaktadır.

Kentlerin önemli bir diğer niteliği de, kapitalizme karşı mücadelelerini yönlendiren bir traktörün, otomobilin, kamyonun, sanayi güdümleri kentlerde üretilmektedir. Bu nedenle sosyal ilerlemenin dinamikleri kentlerde yaratılmaktadır.

İşte bu iki temel nedenden dolayı burjuvazi ilçe kentler, sınırlarını en üst

düzye çıkarmak ve işçi sınıfı hareketini her yonden kontrol altına alabilmek için büyük önem taşımaktadır.

İşçi sınıfı için ise kentler, burjuvazinin sömürsüzleşme mümkün olduğunda sınırlamak ve sömürsüzleşme toplum için birliğini pekiştirerek, ittifakları için gerekli ortam ve düzeyin hazırlanması mücadelesi alanıdır.

## KENT YÖNETİMLERİ NE İŞE YARAR?

Burjuvazi merkezi siyasi iktidarı elinde tutarak, sınıfsal çıkarlarını geliştiriyor, yönlendiriyor. Ancak burjuvazinin kentlerde geliştirildiği sanayileşmenin gereksinimlerini daha yakından gözlemek ve karşılayabilmek için, işçi sınıfı hareketini daha alt düzeylerde kontrol için, sömürsüzleştirilebilir ve mümkün olduğunda en üst düzeylere çıkarabilmek için, ve nihayet kentlerde kendisine ayrıcalıklı bir yaşam sağlayabilmek için önelmek almaktadır. Yeni Türkiye'deki toplam belediyelerin %62 sinin sanayi burjuvazinin serpilip geliştiği 1950 lila 1975 yılları arasında kurulmuş olmasının en önemli nedenlerinden biri burjuvazinin bu gereksinimlerini karşılamaktır.

## BURJUVAZİ KENT YÖNETİMLERİ EYLİLE ASGARİ YAŞAM KOŞULLARINI OLUŞTURMAKTADIR

Kent yönetimleri yani belediye yönetimleri eylile burjuvazi işçi ve emekçilerin asgarî yaşam koşullarını oluşturmaktadır. Bu, burjuvazinin her alandaki sömürsüzleşme en üst düzeylere çıkarılmasının da bir diğer yoludur. İşçi ve emekçiler için yaratılacak asgarî yaşam koşulları: konut, beslenme, ulaşım, aydınlanma ve enerji, sağlık, eğitim, sanat vb. alanlarda belirlenmektedir.

Bu alanlardaki sorunlar ise işçi ve emekçilerin bitmeyen derdleridir.

Patron için işçi, bugünden yarına sağ ve ayvaktı kalması gereken bir ücretin güdücüdür. Bu nedenle, işçinin ve ailesinin bugünden yarına sağ ve ayvaktı kalabilmesi amacıyla, ama sadece bunun için belirli bir ücret ödemek. Bunun için de işçi ve emekçilerin asgarî yaşam koşullarının açık seçik belirlenmesi gerekir. Örneğin, elektrik koşullarına uygun bir konut yerine geçecek olanı çok daha ucuzdur. Ya da kiraya çok daha düşük olan bir barmaktır. O halde geçeceklerinden yasallaşması gerekir. Kamu arazıları üzerine kurulan geçeceklerinden teğviki ve yasallaştırılmasının nedeni budur. Ama, işçiler ve emekçiler için daha az

Bu nedenle tüm büyük kentlerin çevresi geçeceklerini oluşturmaktadır.

İşçi - emekçi sınıfları, yol, su, elektrik, vb. hizmetlerin götürülmesi ya da çok nitelikli ve yeterli götürülmesi de aynı amaçla yöneliktir.

Sebebe ve meyva halleri belediyelerin kontrolünde olmalarına karşın araçların vergilerinin alınmaması için en küçük bir tedbir alınmaktadır.

Her türlü gıda maddelerinin ve salımlı hizmetlerinin tarifeleri belediyelere saptanır. Bu konuda da belediyelerin önlemleri almaları bir yana, küçük esnaf ve seyyar satıcıları sadece denetlemekten öte hiç bir etkin eylemleri göstermemiştir.

Kısaca burjuvazi kent yaşamının her alanında işçi ve emekçilerin sömürsüzleşmesini arttırabilmek ve en üst düzeylere çıkarabilmek için büyük önem taşımaktadır. Burjuvazi yapılarıyla belediyeler bu sömürsüzleşme sürecini yönlendiren kurumlardır.

Bu süreçte her alanda kentlilerin sosyal ve ekonomik durumlarına göre yaşam düzeyleri belirlenmektedir. En önemlisi de asgarî yaşam koşulları belirlenmektedir. Belirlenen bu asgarî yaşam düzeyi, asgarî ücretin de saptanmasında etkili olmaktadır. İşçi ve emekçilerin sömürsüzleşmesini en üst sınırlarını belirlemektedir.

## KENT YÖNETİMLERİ, KENTSEL MAL VE HİZMETLERİN BURJUVAZİYE ÇIKAR SAĞLAMAKTADIR

Kentsel malların başında kent toprakları gelir. Burjuvazi kent toprakları bireysel mülkiyete dayanarak kentlerin büyüküne huzurlu ortamı olarak durmadan artan bir tar (toprak) alanı edilen gelir) kazanmaktadır.

Kentlerin gelişmelerinin yönlendirilmesi imar planları yoluyla belediye meclislerinde saptanmaktadır.

Saptanan bu imar planlarına bağlı olarak belediyeler eylile yapılan yol, dağıtım ve elektrik, kanalizasyon, vb. alt yapı hizmetleri ile otobüs vb. taşınabilir hizmetleri kent topraklarındaki rantı durmadan arttırmaktadır. İşçilerin emeklerini ödedikleri vergilerle yapılan tüm bu hizmetler, kent topraklarının mülkiyetini elinde bulunduran burjuvazinin ve öteki mülk sahiplerinin sömürsüzleşme ve çıkarlarını durmadan geliştirmektedir.

Buğün büyük kentlerdeki konut maliyetlerinin en büyük dilemi (bazen üçte iki kadar çıkıyor) arsa fiyatıdır. Bu nedenle de durmadan artan konut maliyetleri ve buna bağlı olarak dayanılmaz düzeylere fırlayan konut kıtlarının temel nedeni kent arazıları üzerindeki durmadan artan ranttır.

Konut olduğu kadar ulaşım da, beslenme, sağlık, kültür, sanat, spor vb. tüm alanlarda hizmetler burjuvazine ve emekçi sınıfları yararına yönlendirilmektedir. İşçi ve emekçi sınıfların olabildiğince en düşük sınırdaki ve bakı altında tutulması sağlanmaktadır.

## KENT YÖNETİMLERİ YARILIKLI SİTELERE AYRICALIKLI HİZMET GÖTÜRMEKTEDİR

Kentlerdeki yol, su, elektrik, kanalizasyon, park ve bahçeler belediyeler tarafından yapılmakta, işletilmekte ve dağıtılmaktadır. Genç kent için toplu taşınabilir belediyeler tarafından yapılmaktadır.

Burjuva elinde olan kent yönetimleri bu hizmetleri varlıklı kişiler oturdıkları sınıflara ayrıcalıklı bir biçimde götürmektedir. Bazı işçi ve emekçi sınıflarında yol bedeli yokken bu sınıfların yolları kat kat artırılmaktadır. Elektrik ve su gibi sorunları yoktur. Bu nedenle otobüs ve benzeri toplu ulaşım hizmetleri en yoğun bir biçimde yapılmaktadır.

Bu sınıflarda caddeler ve sokakların temiz tutulmasına ayrıca önem gösterilmektedir.

Büyük kentlerde gene bu sınıflara hava taşıma sebekesi döşenmiş böylece de trafik gereksinimleri için enerji sorunu ortadan kaldırılmıştır.

Kabaca burjuvazi kent yaşamı için tüm gereksinim alanlarında belediye olanaklarını kendi oturdugu sınıflara seferber etmiştir.

## KENT YÖNETİMLERİ EYLİLE BURJUVAZİ İŞÇİ VE EMEKÇİ SINIFLARININ MÜCADELESİNİ SAPTIRMAKTADIR

Buğünkü kent yönetiminin bir diğer önemli yanı da, burjuvazinin enflasyonist ekonomik politikasına dayanarak işçi emekçilerin, bilindiği gibi, enflasyon, temelde işçi ve emekçilerin çeşitli mücadeleleriyle elde ettikleri kazanımların, fiyatların yükseltilmesiyle geri alınmasıdır. Örneğin, toplu sözleşmelerinde elde edilen ücret zamları, fiyat yükseltilerle (enflasyonla) geri alınmakta. Hatta bu yolla ürettiği değerden altında payda, gerçek ücretleri, bir azalma gerileme bile sağlanabilmektedir.

AMA ÖTE YANDAN, BU ENFLASYONİST POLİTİKA, KENTSEL RANTLARI DA AYNA ÖRNEĞİNE ÇIKARILMIS, BURJUVAZİNİN KENTLERDEKİ MÜTEFİKLERİ İÇİNDEKİ BAZI ÖTE SINIFLARIN İNDEKİ KÜÇÜK BİR KİMLERİN, ERİMSİZ KENTSEL RANTLARIN VE SPESİFİKALİ KAZANÇLARIN BÜYÜMEKTE KİMLERİN DE OLSA DENGELENMEKTEDİR.

AMA ÖTE YANDAN, BU ENFLASYONİST POLİTİKA, KENTSEL RANTLARI DA AYNA ÖRNEĞİNE ÇIKARILMIS, BURJUVAZİNİN KENTLERDEKİ MÜTEFİKLERİ İÇİNDEKİ BAZI ÖTE SINIFLARIN İNDEKİ KÜÇÜK BİR KİMLERİN, ERİMSİZ KENTSEL RANTLARIN VE SPESİFİKALİ KAZANÇLARIN BÜYÜMEKTE KİMLERİN DE OLSA DENGELENMEKTEDİR.

İşçi emekçi kitlelerde yeni güvence önlemleri emulmaları yaratmaktadır. Aslında öteki varlıklı sınıflara burjuvazine ve emekçi sınıfların olabildiğince en düşük sınırdaki ve bakı altında tutulması sağlanmaktadır.

Burjuva elinde olan kent yönetimleri bu hizmetleri varlıklı kişiler oturdıkları sınıflara ayrıcalıklı bir biçimde götürmektedir. Bazı işçi ve emekçi sınıflarında yol bedeli yokken bu sınıfların yolları kat kat artırılmaktadır. Elektrik ve su gibi sorunları yoktur. Bu nedenle otobüs ve benzeri toplu ulaşım hizmetleri en yoğun bir biçimde yapılmaktadır.

Bu sınıflarda caddeler ve sokakların temiz tutulmasına ayrıca önem gösterilmektedir.

Büyük kentlerde gene bu sınıflara hava taşıma sebekesi döşenmiş böylece de trafik gereksinimleri için enerji sorunu ortadan kaldırılmıştır.

Kabaca burjuvazi kent yaşamı için tüm gereksinim alanlarında belediye olanaklarını kendi oturdugu sınıflara seferber etmiştir.

Kent yönetimleri eylile burjuvazi işçi ve emekçi sınıflarının mücadelesini saptırmaktadır.

Buğünkü kent yönetiminin bir diğer önemli yanı da, burjuvazinin enflasyonist ekonomik politikasına dayanarak işçi emekçilerin, bilindiği gibi, enflasyon, temelde işçi ve emekçilerin çeşitli mücadeleleriyle elde ettikleri kazanımların, fiyatların yükseltilmesiyle geri alınmasıdır. Örneğin, toplu sözleşmelerinde elde edilen ücret zamları, fiyat yükseltilerle (enflasyonla) geri alınmakta. Hatta bu yolla ürettiği değerden altında payda, gerçek ücretleri, bir azalma gerileme bile sağlanabilmektedir.

BUTÜN bunlardan da önemli siyasi iktidar için mücadeledir işçi ve emekçi kitleleri büyük deneyimler kazanacaklardır. Çünkü işçi ve emekçilerin elindeki yerel yönetimler aldıkları kararları hayata geçirebilmek için kitleleri seferber edecek ve yönlendirecek işçi kitleleri bu kararı, mücadeleyle gerçekleştirecektir. Yerel yönetimler işçi kitlelerini böylece mücadelede sokulması onların bilinçlenip örgütlenmelerini hızlandıracaktır.

Bu seçimler geçmişteki mahallî seçimlerden daha ileri düzeyde olmak üzere yeni ve somut olgular ortaya çıkaracaktır.

partili, çark başkanı en iyi muhabir, en iyi dağıtımcısı ve en iyi okuyucusudur.

# «60. Yılda Ekim Devrimi ve Türkiye Toplantısı» Yapıldı



Büyük Ekim Devrimi 1917'den beri her yıl sosyalist ülkelerde ve kapitalist ülkelerde işçi sınıfı partileri tarafından kutlanıyor. Milyonlarca işçi ve emekçinin katıldığı kutlamalar sosyalizmin ve bilimsel sosyalizmin insanın gücünü ortaya koyuyor. Gücüne güç katıyor. Bununla birlikte Büyük Ekim Devriminin kutlanmadığı faşistlerce iktidarların egemen olduğu ülkeler de var. Ya da göstermelik mesajlarla diplomasiyi gerekliliklerine yerine getirmek için başka bir amaçla hizmet etmeyen kutlamalar var. Türkiye'nin Büyük Ekim Devrimine ilişkin kutlamaları şimdiye dek bu türden diplomatik kutlamalar idi. Türkiye İşçi Partisi'nin 6 Kasım 1977 gecesi Sper ve Sergi Sarayında binlerce kişiyle birlikte kutladığı Büyük Ekim Devrimi'nin 60. yıldönümü Türkiye'de gerçek anlamda yapılan ilk kutlama idi. Bu kutlama yurdumuzda verilmekte olan Bağımsızlık, Demokrasi, Sosyalizm mücadelesi bakımından önemli bir adımdır ve bu adımı TIP atmıştır.

Büyük Ekim Devrimi'nin 60. yılı tüm dünyada ve Sovyetler Birliği'nde görkemli törenlerle kutlandı. Bu törenlere TIP Genel Başkanı Behice Boran ve TIP Genel Sekreteri Nihat Sargin'da katıldı.

Dünyadaki tüm işçi sınıfı partilerinin temsilcilerinin katıldığı kutlama törenlerinde hazırlanan TIP Genel Sekreteri Türkiye'deki kutlama toplantısı için geri döndü. 60. yılında Büyük Ekim Devrimi ve Türkiye toplantısının açılış konuşmasından sonra Nihat Sargin TIP Genel Başkanı Behice Boran'ın toplantısına gönderdiği mesajı okudu:

TIP Genel Başkanı Behice Boran'ın Sovyetler Birliği'nden, 60. yılda Büyük Ekim Devrimi ve Türkiye toplantısına gönderdiği mesajı aşağıdadır:

## Arkadaşlar!

Dünyanın her ülkesinde insanlar, Türkiye'de sizler, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği'nde ben ve daha yüz milyonlar, tarihin en büyük devrimini 60. yıldönümünü anmak ve kutlamak için bir araya geldik. Bu vesileyle biriktirilmiş ve birleştirilmiş taçımızdan, ta derinimizden yüzeylemek için toplandık. Dünyanın karanlık, gerici ve baskıcı sömürge güçlerine karşı, emperyalizm ve faşizme karşı uluslararası dayanışmamızı simgelenmek için bir araya geldik, toplandık.

«Dünya tarihinin en büyük devrimi» sözü, bir övünç sözü olmaktan çok öte mutlak bir gerçekliktir. Ekim Devrimi «büyük» sıfatını tam hakettiği bir devrimdir. Büyük Ekim Devrimi bir toplumdur, bir ulusun sınırlarıyla sınırlı bir devrim değildir. Tüm insan toplumlarının tarihsel aşamalarından geçen evriminde kapitalizmden sosyalizme ilk basarıdır, kalıcı sıyrılmış gerçekleştirmiş Büyük Ekim Devrimi. Sosyalizmin pratikte, somutta ilk gerçekleştirilişini ve daha ileri evrelere doğru geliştirilişini yollarını açmıştır.

Büyük Ekim Devrimi'nin tarihsel önemi kapitalizmden sosyalizme diyalektik aşamaya olmasında da sınırlı değildir. Binlerce yıldır sürüp gelen meta üretiminin, sömürgeci dayatılı sınıflı toplumların sona erdirilmesinin, insanın insanı sömürmediği sınıfsız toplumların çağının başlatılmasının devrimidir Büyük Ekim Devrimi. Feodalizmden kapitalizme geçişte olduğu gibi, bir tür sömürge düzeninden ve sınıflı toplumdan bir başka tür düzeni ve sınıflı topluma geçiş devrimidir. Sömürgeci ve sınıfsız ülke toplumundan sınıflı sömürge düzenlerine geçiş, binlerce yıl sonra çok üst toplumsal evrim düzeyinde olumsuzlanmıştır, binlerce yıllık bir tarih sayfasının kapanıp bir yenisinin açılışdır.

zeyinde olumsuzlanmıştır, binlerce yıllık bir tarih sayfasının kapanıp bir yenisinin açılışdır.

Büyük Ekim Devrimiyedir ki sosyalizmin dünya tarihi sahnesinde yerini aldı, kapitalizmin karşısına dikildi. O andan itibaren kapitalizm dünyayı güldürdü, belirleyici, yönlendiren tek güç olmaktan çıktı. İnsanlığın toplumsal evriminde en ileri aşama olmaktan da çıktı. Bugün dünya tarihinin akışını yönlendiren güç, Sovyetler Birliği'nin başını çektiği dünya sosyalist sistemi ve dünya işçi sınıfı hareketidir. Toplumsal evri-



GENEL SEKRETER NİHAT SARGIN

min en ileri aşamada da sosyalizmdir. Bu gelişmelerin ve atılmaların başlatıcısı 1917 Büyük Ekim Devrimi'dir.

Toplumsal evrimde yeni nitel bir aşamaya sıyrılmış sağlamanın yanı sıra, Büyük Ekim Devrimi sosyalizmin teorisine ve pratiğine de yaşamsal önemde katkılarda bulundu. Sosyalist devrim ve sosyalizme geçiş için önce gelişmiş kapitalizm aşamasından geçmenin zorunlu olduğu devrimin önderleri Lenin tarafından teoride açıklandı, hareketin kazandıysa başarılarla da pratikte kanıtlandı. Dünyanın altıda birini oluşturan top-

raklar üzerinde, kimsel toplumsal evrimin adı aşamalarından bulunan yüzü aşkın ulus ve etnik topluluklar çağdaş, her bakımdan ileri, eşit şartlar içinde bütünlüğünü bir sosyalist toplum ve devlet yaratıldı.

Böylece dünya nüfusunun çoğunluğunu oluşturan, çeşitli ölçülerde emperyalizmin boyunduruğu altına girmiş geri toplumlar için gerçekçi umut kapıları sonuna kadar açıldı. Sosyalizmi son hedef alan, kapitalist aşamaya, içinde bulundukları durumlarına göre temüyle veya bir ölçüde atlayan bir doğrultuda hızla gelişebilirler, gerçekliklerini kapatarak çağdaş ileri toplumlar safına ulaşabilecekleri arttı!

Büyük Ekim Devrimi ve önderi Lenin başarılan sosyalist devrim ve dünya işçi sınıfı hareketiyle ulusal kurtuluş hareketleri arasındaki doğal ittifakı da gün ışığına çıkardı. Lenin ulusal kurtuluş hareketlerinin devrimci ve demokratik özünü, potansiyelini büyük önem verdi ve bu hareketlerde anti-emperyalist ve anti-kapitalist hedeflerini doğuştan çağırmanın kaçınılmazlığını belirtti. Ulusal kurtuluş hareketleri dünya devrimci sürecinin bir parçasıdır.

Bu gerçekler saptanıp açıklanmakla kalmadı. Ulusal kurtuluş hareketleriyle filen ittifaklar kurmak ve bu hareketlere yardımda bulunmak benimsendi ve uygulandı, bugün de uygulanıyor. Bu yardımlardan ilk yararlanan ülke Türkiye oldu.

Türkiye yenilmiştir. Türkiye parçalanmıştır. Türkiye işgal edilmiştir. Dünyada hiç östu kalmamış gibiydi. Sonra, bir ters şartlara boyun eğmeyenlerin Anadolu'nun karaç topraklarında yeni bir ulusal devlet oluşturmalarının ilk yelini, Büyük Ekim Devrimi'nin genç Sovyet Devletiyle ilişkiler kurdu. İlişkiler gelişti ve bir yıl sonra, Mart 1921'de dostluk ve sadakatlik anlaşması imzalandı. Büyük miktarlarda silah, silah ve cephaneye yardımı başladı. Genç Sovyet Devleti bu nesnelere kendisinin en fazla ihtiyacı olduğu bir zamanda onları ulusal kurtuluş savaşına sunuyordu. Bath emperyalist devletler Sovyet topraklarına ordular göndermiş, dört bir yandan cephe açarak savaş başlat-

mıştı. Sovyet halkları hem bu düş düşmanları kardı, hem iş düşmanları karşı amassız savaşçıydı. Bu şartlarda bize cömertçe yardım yapan sosyalist devrimle ulusal kurtuluş hareketi arasındaki ittifakın, emperyalizmle karşı dayanışma ve birliğin somutlaşmasıydı. Bu ittifakla Anadolu'daki genç Türk devletinin doğu sınırları da güvence altına alınmış oluyordu.

Sovyet yardımının ve ittifakının yararları bundan da ibaret değildi. Büyük bir politik önemi vardı. Anadolu'da oluşturulan politik örgütlenmenin ve iktidarı devlet olarak resmen ilk tanınması, politik ve moral yalnızlıkta kurtulmasıydı. Bu yardımların, ittifakın, devlet olarak tanınmanın olumlu moral etkileri ise tartışmaya gerek göstermeyecek kadar açıktır.

Ulusal kurtuluş savaşının sona etmesinden ve Cumhuriyetin ilanından sonra da 1930'lere kadar olan dönemde Sovyetler Birliği ile dostluk Türk dış politikasının temel taş oldu. Ne var ki, bu dönemde daha Türkiye egemen sınıf ve çevreleri bu dostluğu iki devlet arasında resmi düzeyde tutmaya, halka yanlımsaymaya özellikle dikkat etti.

Türk burjuvazisi sosyalizmden, işçi emekçi kitlelerle filizlenen ileri, demokrat, sokak filizlerden ve akıllardan korktu. Hiç bir zaman dışına çıkmadığı emperyalist-kapitalist ilişkiler ağının 1936'den sonra giderek sıradı ve 1940'ların ikinci yarısında ve sonrasında açık ve kesin emperyalist devletlerin safında yer aldı. Ölkemizin kapıları dış güçlere ve yabancı sermayeye açtı. Türkiye kapitalist gelişme yolunu seçti. Bugün dış bağımlı geri Türkiye kapitalizminin başa geçmesi sorularını, içinde bocaladığı bunalmış bir seçeneğin sonuçlarıdır.

Bunalmış içinde çalkılanan yalnızca Türkiye değildir. En gelişmiş, ileri kapitalist ülkelerde de 1973'ten beri artılaşan bir bunalmış tüm cabalarına rağmen kurulamıyorlar. Kurtulamıyorlar, çünkü derin kafa yorular yapıpaldır, kapitalist düşündür. Kapitalist dünyanın ve o dünya içinde Türkiye'nin ölümlü kurtuluş için bir seçeneği var. Sosyalizm. İşsizlikten, enflasyondan, paha-



RUHU SU, DOSTLAR KOROSU EŞLİĞİNDE

liktan, yoksulluktan, kara cehaletten, bütçe ve dış ticaret açıklarından ve daha binlerce ekonomik/sosyal sorundan kurtuluşun yolu olan sosyalizm.

Ergeç tüm ülkeler sosyalizm yoluna girecektir. Ama bu kolay olmayacaktır. Kendi içinde birleşen ileri, demokrat, emekçi, sosyalist güçlerin emperyalizm ve iğbirlikçi faşizme karşı tutarlı, sebatlı, cesur mücadelesi ancak bu yol açılacak, sosyalizme doğru sağlam adımlarla ilerlenecektir. Yarımlar sosyalizmdir, yarımlar bizizdir!

Saygı ve selam Büyük Ekim Devrimine.

Saygı ve selam Ulusal Kurtuluş Savaşımıza.

Saygı ve selam hepimize Büyük Ekim Devrimi'nin ülkesindedir!

60. yılında Büyük Ekim Devrimi ve Türkiye toplantısı için Sovyetler Birliği'nden gelen TIP Genel Sekreteri Nihat Sargin'ın konuşmasının bir bölümü aşağıdadır:

Sevgili arkadaşlar, azız dostlarımız,

Sovyetler Birliği Barış Komitesi'nin çağırması olarak Büyük Ekim Devrimi'nin 60. yıldönümü toplantısı ve törenlerine katılmak üzere Genel Başkanımızla birlikte gittimiz Sovyetler Birliği'nden bu toplantıda hazır bulunabilmek için, seyahatimi kısa keserek henüz dönmüş bulunuyorum.

Sadece çağımızın değil, bütün çağların en büyük devrimi olan Büyük Ekim Devrimi'nin 60. yıldönümü toplantısı ve törenleri, devrimin yapıldığı ülkede katılabilmeyi olmaksızın büyük kıvanç duyuyorkayım. Sovyetler Birliği Barış Komitesi yetkilileri ve tüm diğer dostlarımıza bu olağanüstü birleşme olmalarından ve gösterdikleri büyük ko-



SEVGİDEN BİR GÖRÜNÜŞ

küseyirlikten dolayı buruzlarımızda tepek-  
kür ederim.

Bu toplantımızı öğrenen Sovyetler Bir-  
liği Bars Komitesi yetkilileri toplantıda ha-  
zir bulunmuşlar ve onlar aracılığıyla tüm ba-  
rıssverler halkımıza selamlarını ve işi dilekhe-  
lerini, sömürdüz bir dünyada barış içinde  
kardeşçe yaşama için mücadelede başarı di-  
leklerini belirtmişlerdir. Bir haftadır  
Sovyetler Birliği'ndeki toplantı ve törenlerde  
hazır bulunan Genel Başkan Boran ar-  
kadeşimiz de toplantıya katılan tüm kon-  
uşularımıza ve arkadaşlarımız selam ve say-  
gılarını sundu.

Her iki dileği saygıyla iletirim.

Katılabildiğim toplantılarda konuşan,  
dünya sosyalist sisteminin, kapitalist ökleler  
işçi sınıfı ve işçi karnesi ülkelerdeki millî  
kurtuluş hareketinin, dünyamızın bu üç te-  
mel devrimci gücünün en yetkili temsilcileri-  
nin altını çizerek belirttikleri üzere Büyük  
Ekim Devrimi, hepimizin ortak bileşiği, yol-  
larını aydınlatan işçi olmaktadır, her anın-  
da ve kullanışında gücümüzü daha bilemekte  
ve pekiştirmekteyiz.

Selam dünyanın aydınlık geleceğine.



TİMUR SELÇUK

60. yılında Büyük Ekim Devrimi ve Tür-  
kiye toplantısına katılan binlerce iletici, de-  
mokrat, yurtsever ve sosyalist Büyük Ekim  
Devrimine yavaş yavaş bir coşku ve disiplin örne-  
ği gösterdiler. «Fazlınca geçit yok», «Yaşasın  
Sosyalizm», «Sosyalist Türkiye sloganlarımızın  
büyük bir coşkuyla tekrarlendiği toplantıda  
sloganların tekrarlama sırasında tam bir uyum  
vardı. Toplantı duvarlarında «Yaşasın işçi  
sınıfının öncüsü ve öncüsü» yazılıydı. «Se-  
lan Ekim Devrimine» devrimcilerin  
anlamına uygun bir biçimde dünyadaki  
tüm sosyalistlerin marşı İNTERNASYONAL  
ile bağlandı. Enternasyonalin sesi» Toplantı



RAHMÎ SALTUK

Toplantı düzenlediği toplantıya iletici ö-  
lerek bazı siyasî parti, demokratik kitle ö-  
rgütü temsilcileri ve birçok düşün ve sanat  
adamları katıldılar. Ayrıca konuşmacı ve sa-  
natçı olarak da sırayla aşağıdaki isimler ka-  
tıldılar:

AZİZ NESİN (Türkiye Yazarlar Sendika-  
sı Genel Başkanı)

MAHMUT DİKERDEM (Barış Derneği  
Başkanı)

RUHİ SU (Sanatçı)

TİMUR SELÇUK (Sanatçı)

SUPHİ KARAMAN (Tabii Senatör)

DİNÇER DOĞU (TIP Başkanlık Kurulu  
Üyesi, kimya işçisi)

RAHMÎ SALTUK (Sanatçı)

GENCO ERKAL (Sanatçı)

Ayrıca devrimci marşlarla TIP korosu  
ve Artvin Halk Oyunları ile İşçi Kültür Der-  
neği toplantıya zenginleştirildi.

Konuşmasında sosyalizmin yarattığı yeni  
insana ve devrime olan insanınca değinin  
Türkiye Yazarlar Sendikası Başkanı Aziz Ne-  
sin'in konuşmasının bir bölümü aşağıdadır:

«Bugüne dek Ekim Devrimi'nin Türkiye-  
de kutlanmak yalnızca devlet üleri gelenelinin  
tekelindedir. Yani bu, devlet adamları olarak  
onların görevlerinin bir parçasıydı. Bakale-  
rını kutlamazdık devrimi. Biz bugün işçi sınıfı  
bir arada kutluyoruz. Birincisi, Ekim Devri-  
mini kutluyoruz. İkincisi, işçi sınıfı olarak,  
işçi sınıfının aydınları olarak Ekim Devri-  
mini kutlayabilir düzeyde gelişmiş olmanızı  
kutluyoruz.»



GENCO ERKAL

Ekim Devrimi'nin, ilk sosyalist devri-  
minin, komün bir ülkede olması, egemen sınıf-  
ların sosyalistleri karamalarına, onları da-  
va bağımlı olarak göstermelerine ve bu ge-  
kide sosyalistlerin halkın soyutlanmalarına  
olanak tanıması Türkiye açısından, E-  
gemen sınıfların bizleri nasıl görmek ve gös-  
termek istediklerini eski kupaşak çok daha  
iyi bilir. O dönemleri yaşayamayan olarak ye-  
ni kupaşaklara belge birakamamızın özünü-  
sü içindeyiz.



AZİZ NESİN

Devrim gerçekleştirilecek. Türkiye'de bi-  
zim kupaşak buna belli görür, belli görmez.  
Ama bizler, mutlaka gerçekleştirilecek olan bu-  
günden görmenin mutluluğu içindeyiz.

Konuşmasında barış mücadelesinin çö-  
şütlü yönlerine değinin Barış Derneği Başka-  
nı Mahmut Dikerdem, kendisine bu top-  
lantıya katılma olanağı veren TIP'ne teşekkür  
ederek başlayan konuşmasında özetle şun-  
ları söyledi:



MAHMUT DİKERDEM

1917. Devrimi dünyayı sarsmakta ka-  
madı, aynı zamanda onu değiştirdi. Ekim  
Devrimi ilk kez, ezilen çoğunluk, azınlığın  
iktidarına son verdi. Devrimin büyük  
önderi Lenin'in deyimleriyle, Ekim Devrimi,  
milyonlarca insanı, emperyalizmin kuskuncandan  
kurtardı.

60. yıl öncesinin o unutulmaz günlerinde,  
ezilen işçiler ve emekçiler, sömürdüz, köle-  
lik kalmatlarına yöktenmişlere birleşmişler-  
di. Ama onları birleşiren bir hedef daha  
vardı. Emperyalist savaşa son vermek Barış.  
Ekim Devrimi'nin varmak istediği ilk  
amaçlardan biri oldu. Çünkü, sosyalizmin  
özünde barış kavramı vardır.

Dikerdem daha sonra günümüz dünya-  
sının barış sorunlarına değindi. Dikerdem  
barıştan yana güçlerin çığ gibi büyüme-  
sinin sosyalizm, sosyalist sistemin katkıları  
dışında getirildi. Dikerdem, daha sonra haklı  
savagıları emperyalist savaşın karşısında ayı-  
rımca işaret etti.

Sosyalizmin barış çabasının spastik-  
bir anlam taşımadığını vurguladı. Dikerdem  
bunun örneği olarak da, Büyük Ekim Devri-  
mi'nin, barış çabalarından sonra Türkiye-  
nin haklı kurtuluş savaşında ona olanca des-

gün göstermiş verdi. Barışın, haklı kurtuluş  
savaşlarının desteklenmesini hiç bir ge-  
kide düşünmeyecek sözlerine ekledi ve söz-  
lerini şöyle tamamladı:

«Barış için sınıf olmak üzere tüm emek-  
çilere, kendilerini sömürdüz ve savasız ye-  
ni bir dünyaya adanmış tüm barışseverlere  
Büyük Ekim Devrimi'nin 60. yılı kutlu olsun.»

Büyük Ekim Devrimi ve Ulusal Kurtuluş  
savaşlarına değinin tabii senatör Suphi Ka-  
raman'ın konuşmasının bir bölümü aşağı-  
dadır:



SUPHİ KARAMAN

Ekim Devrimi, sömürdüz bir toplu-  
mun kurulması için, burjuvazinin egemenli-  
ğinin yıkıldığı büyük bir toplumsal olaydır.  
Bu devrim, aynı 1789. Devrimi gibi, tarihin  
gelişimi içinde önemli dönemeç noktaların-  
dan biri olmuştur. 1917. Devrimi, Türkiye'de  
başlayan ulusal kurtuluş savaşını iş birliği  
çabısına damgasını vurmuştur.

1917. devrimci stratejiye yeni bir çığ  
açıldı. Nenele koşullarda, büyük kitlelerin so-  
yalist devrime kazanma, işçi sınıfının pesin-  
den sürüklenmesi olanağı doğdu. Devrimci ha-  
reket, bu yeni gerçekleştirilecek ayak uydurarak  
amaçla yaklaşıyordu. Artık, burjuva iktidarına  
muhalefet değil, iktidarı almaları söz  
konusu olan. Ekim Devrimi sonucunda bü-  
yük bir ülkede ezilmişlerin, işçilerin ve köy-  
lülerin iktidarı doğdu.

Buğün yeryüzünde nüfusun üçte biri,  
sosyalist sisteme yapışır.

Görevimiz, teorinin ve dünya pratiğinin  
örneklerini yerinde bir biçimde kullanarak  
amaçla ulaşma sürecini cabuklaştırmaktır.  
Selam ulusal kurtuluş savaşlarına, selam BÜ-  
yük Ekim Devrimi'ne!

Kimya işçisi ve TIP Başkanlık Kurulu  
Üyesi Dinçer Doğu konuşmasında sosyaliz-  
min somut olarak işçi ve emekçilere ne  
getirdiğini işaret etti. Çeşitli örneklerle süs-  
lenen konuşmasına şöyle bağladı:

Ben bu büyük ve şanlı olayın, Ekim  
Devrimi'nin tarihselini anlatmaya çalışm. 60  
yılı içerisinde sosyalizmin emekçi kitlelere ne  
getirdiğini bazı örneklerle anlatmaya çalı-  
şacağım. Bunları yerinde izlemiş bir kişi  
olarak yapmaya çalışacağım.

Sosyalizmin insan yaşamını, insanın ça-  
lışmasını, onun yaşamını geliştiren getiren-  
dir, bunun için tüm olanaklarını seferber  
ettiğini söyleyerek sözlerini işi sürdürdü.



DİNÇER DOĞU

Bir işçi olarak aydınlarımızdan bir ta-  
lepe bulunuyoruz. Teorinin önemli belli. An-  
cak sosyalizmin geniş emekçi kitlelere getir-  
diği somut kazanımları yine geniş emekçi  
kitlelere anlatılmak için görev basına. Halk  
için devrim aydınlarımızın vazgeçilmez, halkla  
birlikte ve halkın örgütlenmesini sürdürerek  
devrimci mücadelede katkıda bulunmalı. Bu  
aydınlarımızın düşen büyük bir görevdir.

60. yılında Büyük Ekim Devrimi ve Tür-  
kiye toplantısına mesajlar yoluyla katılma-  
lar da oldu. TIP'in çağrı yaptığı aşağıdaki  
örgüt ve kişilerden mesajlar geldi.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Baş-  
kanı Ahmet Kaçmaz, Basın İş Sendikası Ge-  
nel Başkanı Burhan Şahin, Hürccam İş Sen-  
dikası Merkez Yürütme Kurulu adına Genel  
Başkan Feriitun Artun, Karamık İş Sendikası  
Yürütme Kurulu, Ege Üniversitesi Fen Fa-  
kültesi Dekanı Abdullah Kızılkırm, Türk  
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Başkanı  
Teoman Öztürk, Tüm Örgütin Üyeleri Der-  
neği Genel Başkanı Gençay Şaylan, Tüm  
Memurlar Birleşitme ve Dayanışma Derneği  
Genel Başkanı Erhan Tezgor, Tüm Teknik Ele-  
manlar Birleşitme ve Dayanışma Derneği Ge-  
nel Başkanı Aykut Göker, Devrimci Gençlik  
Dernekleri Federasyonu adına Hürccan Türk-



PARTİ KOROSU

men, Pahalılıkla ve İşçilerin Mücadele Der-  
neği Genel Başkanı İmam Budak, Kurtuluş  
Sosyalist Dergi adına İsmail Aytekin, İstan-  
bul Tabip Odası Yönetim Kurulu adına Dr.  
Şakir Derkut, Elektrik Mühendisleri Odası  
İzmir Şube Başkanı Ergun Elgin, Kimya MÜ-  
hendisleri Odası Ege Şube Başkanı Heno  
Kuralp, Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Bol-  
ge Şube Başkanı Çetin Selçuk, Devrimci Sa-  
natçılar Derneği İstanbul Bölge Temsilciliği,  
Ankara Sanat Tiyatrosu, Dozlar Tiyatrosu,  
Fatih Şehir Tiyatrosu çalışanları, İşçi Kültür  
Derneği Genel Yönetim Kurulu, Yerköy Töp-  
Deri Şube Başkanı Ali Akgul, Kuzey Kaf-  
kasya Kültür Derneği Yönetim Kurulu adına  
Başkan Fahri Huvai, Orhan M. Arıburcu,  
Emin Değer.

Fotografı ve sesliye Lenin

Toplantıda sözü edilmesi gereken diğer  
bir nokta slayt makinası ile zaman zaman  
duvara büyük boyutta dağıtılan Lenin res-  
mi ve toplantının sonunda mikrofondan du-  
yulan Lenin'in sesi idi. Büyük Ekim Devri-  
minin yaratıcısı SBKP önderi Lenin'in de  
bu anlamda katıldığı toplantı, partilerin ve  
tüm ileticilerin her bir ağızdan söylediği-  
ri Enternasyonal ile son buldu.



İŞÇİ KÜLTÜR DERNEĞİ  
ARTVİN FOLKLOR EKİBİ



# 60 Yıl Sonra Ekim Devrimi

Büyük Ekim Sosyalist Devrimi'nin 60. yıldönümü bütün dünyada büyük törenlerle kutlandı. Türkiye'de de Partizim «Ekim Devrimi ve Türkiye» konulu bir toplantı düzenleyerek, insanlık tarihindeki bu dönüm noktasını ülkemizde ilk kez değerlendirdi. İlerici basında Ekim Devrimi'yle ilgili çeşitli değerlendirmeler yer aldı. Partimizin düzenlediği toplantıya mesaj gönderen çeşitli siyasal kuruluşlar, demokratik örgütler ve ilerici aydınlar, Ekim Devriminin dünyamızı ve Türkiye için taşıdığı önem üzerinde durdular. Gerek uluslararası düzeyde gerekse ülkemizde ilerici kamuoyunda Ekim Devrimi hakkında yapılan tüm değerlendirmelerin, bu devrimin insanlık tarihinde yeni bir çağı başlattığı noktasında birleştiğini söylemek mümkündür.

Ekim Devrimi'nin 60. yılı uluslararası ve yerli gericiük saflarında da çeşitli tepkilere yol açtı. Tüm dünyada ve ülkemizde gerici güçler Ekim Devrimi'nin tarihsel önemini gözlemek, 60. yıldönümünün yankılarını sınırlı tutmak için seferber oldular. Ne var ki bu büyük tarihsel olayın yıldönümünü sessizlikle geçirmek, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizmden yana olan çok geniş güçlerin emperyalizme karşı dayanışmalarını dile getirmelerine kulakları tıkamak, gerici güçler için de mümkün değildi. Dünya burjuva basın organları, Ekim Devrimi'nin 60. yıldönümü dolayısıyla dünya sosyalist sisteminin, uluslararası işçi sınıfı hareketinin temsilcilerinin açıklamalarına geniş yer vermek zorunda kalmışlardır.

## KAPİTALİZMDEN SOSYALİZME GEÇİŞ GÜÇLENEREK SÜRMEKTEDİR

Ekim Devrimi'nin bugün de bütün dünyada bu denli güçlü ve yğnsal bir yankı uyandırması nedensiz değildi. İnsanlık, Ekim Devrimi'nin başlattığı kapitalizmden sosyalizme geçiş yolu üzerinde giderek güçlenen adımlarla ilerlemeye devam etmektedir. İnsanlığın sömürsüz bir dünyaya götürülecek köklü dönüşümler yolunda daha ileri adımlar atıldığına, Ekim Devrimi'nin insanlık tarihindeki etkilerinin daha güçlü bir biçimde duyulması kaçınılmazdır. 60. yıldönümünde Ekim Devriminin tarihsel anlamının bu ölçüde yğnsal bir biçimde kavranarak en geniş çevrelerde yankılanmasını temelinde, Ekim Devrimi'nin günümüzdeki güçlü mirasının canlılığı yatmaktadır.

## EKİM DEVRİMİNİN EN GÜÇLÜ MİRASI, DÜNYA SOSYALİST SİSTEMİ

Sovyetler Birliğinde gelişmiş sosyalist toplumun kuruluşu tamamlanmış, sosyalizmin yüksek aşamasının kuruluşuna doğru emin adımlarla ilerlenmeye başlanmıştır. Bu

yıl yürürlüğe giren Sovyet Anayasası 60 yıllık sosyalizm uygulamasının emeçli halka getirdiği kazanımların en yüksek bir ifadesi olmaktadır. Öte yandan Ekim Devrimi'nin yarattığı temeller üzerinde oluşan dünya sosyalist sistemi günümüzde dünyanın gidisini belirleyici faktör haline gelmiştir. Dünya sosyalist sisteminin oluşması, sosyalist topluluk ülkelerinde sosyalizmin kesin zafesinin sağlanması ve kapitalizme geri dönüş olanaklarının ortadan kaldırılması, sosyalist ülkeler arasında kurulan ilişkiler sistemi, günümüze kadarki sosyalizm mücadelesinin en büyük kazanımı oluşturmaktadır.

Kapitalist dünyada işçi sınıfı hareketinin ulaştığı olgunluk düzeyi de Ekim Devrimi'nin günümüze kadar gelen etkilerinin en önemli parçalarından biridir. İşçi sınıfının sendikalar hareketi ulusal ve uluslararası düzeyde güçlenmekte, giderek daha geniş yğnalar kavramakta ve sendikalar birliğinde güçlü adımlar atılmaktadır. Öte yandan işçi sınıfının politik hareketi, bilimsel sosyalizmi aşmaz bir biçimde, ilkelere hiçbir öden vermesiz uygulanayla öncü partilerin mücadelesinde sayesinde çağımızın etkin güçlerinden biri haline gelmiştir. İşçi sınıfı partilerinin ortak ideolojik ve teorik hazinesi, sınıf mücadelesinin yeni kazanılan deneyimlerinden hareketle, bilimsel sosyalizmin evrensel ilkeleri temelinde üzerinde sürrekli olarak zenginleşmektedir. İşçi sınıfı partilerinin uluslararası sosyalizm davasına bağlılığı, enternasyonalizm ilkelerini her durumda hayata geçirmeleri, Ekim Devrimi'nin mirasının dayandığı en güçlü temellerden biridir.

Kapitalist dünyadaki demokrasi mücadelesi de Ekim Sosyalist Devrimi'nin insanlık tarihi üzerindeki etkilerini giderek daha güçlü bir biçimde ortaya koymaktadır. Kapitalist ülkelerde emeçli kitlelerin, aydınların, tekelilerin baskı ve sömüründen zarar gören ara tabakaların ekonomik ve demokratik hakları, yaşam düzeyinin yükseltilmesi için verdikleri mücadeleler, işçi sınıfının sosyalizm mücadelesiyle sıkı sıkıya bağlıdır. Kapitalist ülkelerde demokratik hareket giderek daha net bir biçimde tekelilerin ekonomik, toplumsal ve politik egemenliğini hedef almakta, işçi sınıfı hareketiyle çakışmaktadır. İşçi sınıfının bütün demokratik güçlerle ortak bir cephe oluşturarak tekelilerin egemenliğine son vermesi ve sosyalizmi kurmayla yönelmesi olanaklı içine girmiştir.

## ULUSAL KURTULUŞ VE BARIŞ SAVAŞI GÜÇLENİYOR

Ulusal kurtuluş hareketi de yeni bir gelişme aşamasındadır. Emperyalizmin sömürge sisteminin çöküşü ve dağılışı halkların ulusal kurtuluş mücadelesinin durdurulma-

mayacağı kuantumlar, politik değişimlerin elde eden halklar şimdi daha köklü toplumsal sorunların çözümüne doğru ilerlemektedirler. Ulusal kurtuluş toplumsal kurtuluşla tamamlamak, geriliğin ve bağımsızlığın toplumsal köklerini kurutmak zorunluluğu, genç devletlerin halkları tarafından daha büyük bir açıklıklı kavranmaktadır. Bunun kaçınılmaz sonucu olarak anti-emperyalist ulusal kurtuluş hareketlerindeki anti-kapitalist yönelimler güçlenmektedir. Geriliğin zincirlerinden kurtulmak isteyen toplumlar, Ekim Devrimi'nin kanıtlandığı biçimde, sömürün kapitalist biçiminde yaşamadanan sosyalizmin kuruluşuna doğru ilerlemenin mümkün olduğunu görmekteyiz.

Ekim Devrimi'yle doğan sosyalist devletin ilk kararıyla ulaşmayı hedef aldığı «barış», bugün uluslararası ilişkilerin gelişmesine yön veren temel ilke durumundadır. Tarihte ilk kez kalıcı ve adil bir barışa götürülecek gerçek olanaklar bugün ortaya çıkmıştır. Farklı toplumsal sistemlere sahip devletlerin barış içinde birarada yaşaması ilkesi, dünya barışının korunmasında en büyük sorumluluğu taşıyan belli başlı devletlerin imza koyduğu uluslararası anlaşmalarla onaylanmıştır. Politik yumaşmaya geçiş askeri alanda da gerginliğin azaltılması ve giderek ortadan kaldırılması olanaklarını yaratmıştır. Diğer bir deyişle silahlanma yarışının durdurulması, insanlığı tehdit eden bir termonükleer savaş olasılığının ortadan kaldırılması, dünyanın karşı askeri bloklara bölünmesine son vererek tek bir uluslararası güvenliğin sisteminin oluşturulması, giderek genel ve tam bir silahsızlanmanın gerçekleştirilmesi olanakları doğmuştur. Bu çok önemli kazanımların en başta dünya sosyalist sisteminin ekonomik ve politik gücünün yükselmesi ve kararlı barış politikası sayesinde mümkün olmuştur. Gerçek bir dünya barışına gidisi sağlanabilecek bu eşsiz değerdeki olanaklar, Ekim Devrimi'nin günümüze yaşayan en önemli sonuçlarından biridir.

## EKİM DEVRİMİ, KENDİSİNİ SÜRDÜRECEK GÜÇLERİ DE YARATMIŞTIR

Bütün bunlar, Ekim Devrimi'nin insanlığın bugün üzerinde durduğu etkilerinin yaşamal-ını önemini belirlemek için yeter de artar bile. Kaldı ki Ekim Devrimi'nin günümüze kadar uzanan kazanımları arasında bunlar sadece en önemililerdir. Daha insanlığın ekonomik, toplumsal, ideolojik, kültürel, pansatsal, ahlaki ve diğer sonsuz yaşam alanlarının tümünde Ekim Devrimi'nin canlı etkilerinin görme mümkünüdür. Çünkü Ekim Devrimi, yılmazlıkların aktif katılımıyla her adımda daha da güçlenerek sürüp giden bir süreçtir, dünya çapında kapitalizmden sosyalizme geçiş sürecinin hareket noktasını oluşturmaktadır. Bütün bir tarihsel çağ boyunca Ekim Devrimi'nin etkilerinin güçlenerek sürmesi kaçınılmazdır.

Ekim Devrimi, yeni bir çağı başlatan her olay gibi, kendi mirasını sürdüreceği güçleri de kendisiyle birlikte yaratmıştır. Bunların en önemililerinden biri uluslararası işçi sınıfı politik hareketinin kazandığı yeni boyuttur. Çağdaş anlamıyla uluslararası işçi sınıfının politik hareketinin biçimlenmesi, ancak Ekim Devrimi'yle birlikte başlatılmak mümkündür.